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Új menetrend, régi-új járatok 

Új menetrend és új vonalhá-
lózat lép életbe október 14-
étől Miskolcon, mivel az erről 
szóló javaslatot megszavazta 
szeptember 28-án a miskolci 
közgyűlés.

Zöld utat adott a grémium 
a polgármesteri hivatal köz-
lekedésszervező osztálya által 
kidolgozott menetrendfejlesz-
tési javaslatnak, így október 14-
étől, szombattól új menetrend 

szerint közlekednek a Mis-
kolc Városi Közlekedési Zrt. 
(MVK) autóbuszai és villamo-
sai. A közgyűlésen Badány La-
jos, Miskolc alpolgármestere 
kiemelte, az új menetrend ter-
vezésénél az önkormányzati 
képviselők – beleértve az ellen-
zékieket is – javaslatait is fel-
használták.

– Összességében elmond-
ható, hogy a megszavazott ja-
vaslat szerint Miskolc minden 

városrészében, minden egyéni 
képviselői körzetében javul-
hat a szolgáltatás minősége – 
hangsúlyozta.

A városvezető elmondta, a 
jelenlegi rendszer átalakítását a 
növekvő utasszámok és az egy-
re magasabb szolgáltatási szint 
iránti törekvés indokolja. 

„A város nagy részén ezzel je-
lentősen javul a közösségi köz-
lekedés a sűrűbb menetrendnek 
köszönhetően. Új közlekedési 

kapcsolatok jönnek létre, me-
lyek csökkentik az átszállások 
számát és gyorsabb, verseny-
képesebb utazási időt eredmé-
nyeznek” – részletezte.

Kiss Péter, a közlekedésszer-
vező osztály vezetője a grémi-
um előtt a részleteket is ismer-
tette, mint mondta, a buszok és 
a villamosok is sűrűbben járnak 
majd, és több, korábban meg-
szűnt járat is visszaállítanak.

Folytatás a 3. oldalon

Október közepétől gyakrabban járnak a buszok Szirmára is. Fotó: Juhász Ákos

Új üzemet épít a Meleghy 
Automotive Hungary Kft. 
Miskolcon, a német tulajdoni 
hátterű vállalat a zöldmezős 
beruházása nyomán autóipa-
ri alkatrészeket fog gyártani 
és összeszerelni a városban, 
kiszolgálva többek között 
a BMW-t, a Mercedest és a 
Volvót.

A 9 milliárd forint értékű 
projektet az állam 1,1 milliárd 
forinttal támogatta, így hozzá-
járulva 55 új munkahely lét-
rehozásához – hangzott el az 
üzem alapkövének ünnepé-
lyes elhelyezésén csütörtökön, 
a Miskolci Déli Ipari Parkban.

Az eseményen Szijjártó Pé-
ter külgazdasági és külügy-
miniszter üdvözölte, hogy a 
cég a működése során meg-
újuló energiát fog felhasznál-
ni, ami segíti azt, hogy Ma-
gyarország a jövőben is a világ 

azon húsz állama közé tartoz-
hasson, amelyek úgy növelik 
a gazdasági teljesítményüket, 
hogy közben csökkentik a ká-
rosanyag-kibocsátásukat.

Veres Pál polgármester azt 
emelte ki, hogy nagy volt a ver-
seny, de a város nagy örömére 
a Meleghy Automotive is Mis-
kolcot választotta. Újabb fej-

lesztés érkezik tehát: az elmúlt 
hetekben jelentették be az LG 
Magna 20 milliárd forintos 
fejlesztését, a Sanofi nyolcmil-
liárd forintból fejezte be be-
ruházását, és ebbe a sorba il-
leszkedik a Bosch Energy and 
Body Systems Kft. 18 milliárd 
forintos fejlesztése is.

Folytatás a 3. oldalon

Autóipari beruházás Miskolcon 

Az üzem alapkövét csütörtökön rakták le. Fotó: Juhász Ákos

SIKERT HOZOTT A SZEMLE 
PLUSZ MISKOLCNAK    
Idén tizenkét előadást láthatott a fővárosi közönség a határon túli 
magyar és a vidéki színházak repertoárjából válogatva. A Szőcs Artur 
rendezte Feketeszárú cseresznye sokakban hagyott mély nyomot: 
megnyerte a legjobb előadásnak járó díjat, a legjobb férfi főszereplő 
díját pedig Lajos Andrásnak ítélte a zsűri. A színésszel készített cik-
künkből az is kiderül, ő miben látja a siker okát. Cikk a 7. oldalon

SZOMSZÉDVÁRAK  
BARÁTSÁGA 
A szurkolók látványosan megünnepelték Di-
ósgyőrben a debreceniekkel fennálló jó kap-
csolatot a két város labdarúgócsapatainak 
múlt hétvégi derbijén. Igen ritka, hogy két ri-
vális csapat szurkolótábora egymást élteti 
egy kiélezett mérkőzésen. Cikk a 9. oldalon

Közlekedés, közétkezte-
tés és környezetvédelem 
– ezek voltak a fő témák a 
miskolci képviselő-testü-
let szeptemberi munkaterv 
szerinti ülésén.

A közgyűlésen összesen 
tizennégy napirendi pontot 
tárgyalt a grémium. Veres Pál 
expozéjában az idén kétszáz 
éves Miskolci Nemzeti Szín-
házat méltatta. „Annak ide-
jén a színház épülete közada-
kozásból épült meg – ezzel a 
miskolciak rendkívüli tettet 
hajtottak végre, bekerültek a 
történelemkönyvekbe. Egy 
hónappal ezelőtt a Miskol-
ci Nemzeti Színházban ün-
nepelték a kerek évfordulót 
A tatárok Magyarországban 
előadással és az ünnep ezu-
tán a Szent István téren foly-
tatódott” – idézte fel.

A városvezető köszönetet 
mondott Béres Attila igaz-
gatónak és az egész társulat-

nak a színvonalas munkáért, 
mint mondta, „évtizedek óta 
nem ragyogott ilyen fényesen 
a Miskolci Nemzeti Színház 
csillaga, és ezt nem mi mond-
juk, hanem a kritikusok, 
szakmabeliek. Köszönöm, 
amit a városért tettek, a város 
mindent meg fog tenni azért, 
hogy a színház méltóképpen 
végezhesse a munkáját a to-
vábbiakban is” – mondta.

A színházigazgató megkö-
szönte a polgármester mél-
tató szavait. „Mindenekelőtt 
engedjék meg, hogy önök-
nek köszönjem meg azt, hogy 
amikor az elmúlt télen az 
energiaválság miatt majdnem 
működésképtelenné váltunk, 
akkor segítségünkre siettek. 
Az önök nevében szeretném 
megköszönni annak a sok 
ezer miskolci lakosnak, aki 
ugyanezen időszakban elké-
pesztő módon támogatta a 
színházat – kezdte a direktor.

Folytatás a 2. oldalon

Fajsúlyos kérdésekben 
döntött a grémium 

Béres Attila megköszönte a miskolciak támogatását. Fotó: M. L.

Hazaérkeztek Líbiából a 
magyar kutató-mentő szer-
vezetek tagjai, köztük a 
Miskolci Spider Mentőcso-
port két szakembere is.

Mint ismert, szeptember 
11-én természeti csapás érte 
a líbiai Derna kikötővárosát. 
A pusztító vihar miatt a vá-
ros mélyen fekvő részeit a ten-
gertől elzáró gátak átszakad-
tak, így a tengervíz elöntötte 
a települést. A katasztrófában 
több mint tizenötezer ember 
vesztette életét. A helyiek se-
gítségkérését követően a líbi-
ai hatóságok a Hungary Helps 
program révén azonnal felvet-
ték a kapcsolatot a magyar ci-
vil kutató-mentő szervezetek-
kel, amelyek közül öt vállalta 
a hosszú és fáradságos utat. 
A miskolci Spider két tagja is 
részt vett a mentésben.

Lehoczki László hivatalos 
Facebook-oldalán folyamatos 
információkat tettek közzé a 
mentés aktuális állapotáról 
és a folyamatokról. Ahogy a 
Spider Mentőcsoport Borsod 
vármegyében és hazánkban is 

ismert vezetője, Miskolc dísz-
polgára írta: remekül, össze-
hangoltan dolgozott kint az 
összes magyar mentős, és ami 
nagyon fontos, hogy figyeltek 
egymásra.

Folytatás a 3. oldalon

Hazatértek a spideresek Líbiából

MINŐSÉGI ÉS  
MENNYISÉGI JAVULÁS    
Mind mennyiségben, mind minőségben javulást sze-
retnénk elérni a miskolci menzákon – hangsúlyozta 
Varga Andrea alpolgármester. Közétkeztetési tanácsot 
hoz létre az önkormányzat, és átvállalják a 25 száza-
lékkal megemelt közétkeztetési díjat is. A családoknak 
nem kell többet fizetniük a menzáért.  Cikk a 5. oldalon

Binda Nikoletta és Lehoczki László. Fotó: Mocsári László



Összesen tizennégy napiren-
det tárgyalt a miskolci kép-
viselő-testület szeptemberi 
munkaterv szerinti ülésén, 
ahol döntöttek az MVK új 
menetrendjéről és vonalhá-
lózatáról is.

Folytatás az 1. oldalról

Béres Attila úgy fogalmazott, 
„valahol ugyanaz történt, mint 
kétszáz évvel ezelőtt, mikor a 
miskolciak szabad akaratukból 
összefogtak forintot forint mellé 
téve, és építettek egy színházat. 
Építettek egy színházat az önök 
szép-, ükszülei, azért, hogy a te-
hetség Miskolcon maradjon. Ez 
elég erős jel számunkra is.”

– Ebben az elmúlt kétszáz év-
ben rengeteg olyan bélyeg ke-
rült erre a városra, ami hamis. 
Nekünk, mai miskolciaknak a 
legfontosabb feladatunk, hogy 
ezeket lekaparjuk. Azért, hogy 
láthatóvá váljanak azok a bélye-
gek, melyek megmutatják a vá-
ros valódi csodáit. Ezek egyike 
a színház. Fontos volt, hogy en-
nek a kétszáz évnek a történetét 
láthatóvá tegyük, ezért írt egy 
könyvet Somorjai Lehel és Fedor 
Vilmos. A címe az, hogy Színház 
a város tenyerén. Ennél szebben 
talán semmi nem fogalmazhatja 
meg azt, milyen a viszonya Mis-
kolcnak, a miskolciaknak a szín-
házhoz” – mondta Béres Attila.

Veres Pál ezután felidézte, 
rendkívül sikeres, programok-
ban gazdag hónap áll a város 
mögött: említette a CineFestet, 
az Ars Sacra Fesztivált, a Szinva 

Örökség Napokat és a Miskolci 
Pikniket is. 

„Miskolc erős a közösségei-
ben, és ettől erős az egész város. 
Megmutattuk, hogy Miskolc tud 
örülni az értékeinek, legyünk 
hát büszkék ezekre! Ezeket az 
értékeket ugyanis nem csak mi 
látjuk, de az ide látogatók, a be-
fektetők is!” – húzta alá.

Az előterjesztések közül a leg-
nagyobb vitát az új menetrend-
del és vonalhálózattal kapcso-
latos javaslat váltotta ki. (Ennek 
részleteiről az 1. és a 3. oldalon 
írunk, a politikai pártok vélemé-
nyét cikkünk alatt olvashatják.)

Szintén fontos napirendi pont 
volt a közétkeztetés ügye. Ahogy 
arról korábban is beszámoltunk, 
emelkedik a közétkeztetés költ-
sége, ezt azonban az önkor-
mányzat nem terheli rá a csalá-
dokra. (A témával részletesen az 
5. oldalon fogalkozunk.)

A fenntartható beruházá-
sok megvalósításának előse-
gítése is téma volt. Szopkó Ti-
bor alpolgármester elmondta: 
alapvető érdek az egészséges 
környezet fenntartása és meg-
őrzése a jövő generáció számá-
ra. (A témában pénteken tar-
tott sajtótájékoztatót Szopkó 
Tibor és Révész Péter (Velünk 
a Város, LMP), tudósításunk a 
cikkünk mellett olvasható.)

Soós Attila (Fidesz) úgy fo-
galmazott, nem tudnak egyet-
érteni a javaslattal, mert abban 
„iparági rasszizmust” látnak. 
Szerinte Miskolc nincs olyan 
helyzetben, hogy elengedjen 
olyan fejlesztéseket, melyek 
munkahelyeket teremtenek, és 
iparűzési adót fizetnek.

Veres Pál kiemelte, a napi-
rend éppen azt a célt szolgál-
ja, hogy az akkumulátorgyárak 
körül kialakult politikai hisz-

tériát kezelni tudják. „Ez az 
anyag abban erősíti meg a cé-
geket és a várost is, hogy befo-
gadunk mindenkit, aki betart-
ja a vonatkozó szabályokat, de 
biztosítjuk is a városlakókat az 
egészséges élethez való joguk-
ról” – mondta.

Pakusza Zoltán (Mi Hazánk) 
úgy fogalmazott, a pártjának az 
a határozott véleménye, hogy 
nincs szükség akkumulátorgyár-
ra, sem -feldolgozóra Miskolcon. 

„A kormány szerint ez a 
jövő technológiája, de szerin-
tünk a valódi jövő a hazai élel-
miszeripar feltámasztása, amit 
a kilencvenes években álla-
mi támogatással építettek le” – 
hangsúlyozta.

A közgyűlésen a fentiek mel-
lett döntöttek a városatyák a 
térfigyelő rendszer bővítéséről 
és vis maior támogatásokról is.

TAJTHY ÁKOS
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Veres Pál expozéjában hangsúlyozta: programokban  rendkívül gazdag hónap áll a város mögött. Fotó: M. L.

MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

A legfontosabb napirend a 
miskolci közösségi közlekedés-
ről szólt. Arról a miskolci tö-
megközlekedésről, amit 2019 
őszén a város irányítását átve-
vő Veres Pál és baloldali csapata 
szétvert. Azóta bosszankod-
nak nap mint nap a mis-
kolciak, mert ritkán járnak a villamosok és bu-
szok. Miskolc peremkerületeire, kertvárosaiba 
óránként közlekednek buszok. Ez tarthatatlan! 
Mi, kereszténydemokrata képviselők mindig azt 
mondtuk, hogy állítsák vissza a 2019-es normá-
lis menetrendet. Évek óta azért harcolunk, hogy 
elfogadható, normális közösségi közlekedése le-
gyen a városnak, mivel ezt igénylik és meg is ér-
demlik a miskolciak.

Ebben az előterjesztésben sem ilyen irányba 
mozdultak el a dolgok. Csak egy százalékot ja-
vítanak az összes futásteljesítményen. Mit fog ez 
javítani? Jó lett volna sűrűbben járatni a villa-
mosokat, és jobban megtervezni a buszok me-
netrendjét is. Szerintünk az MVK-tól kiszerve-
zett közlekedésszervező osztály a városházán 
nem váltotta be a baloldal által hozzá fűzött re-
ményeket. Súlyos milliókat költ el a városvezetés 
tanulmányokra, munkacsoportokra, de a valós 
problémákra nem válaszol. Ezért is alkalmatla-
nok a város irányítására. A polgármester luxus-
kisbuszára futja, viszont a normális tömegköz-
lekedésre nem.

Az a baj, hogy úgy szétverte a városvezető 
baloldal a miskolci tömegközlekedést, hogy akik 
régen használták, már azok is autóval járnak, 
mert kiszámíthatatlan, drága és nem jó szolgál-
tatást nyújtó az MVK. Emiatt is vannak dugók 
a városban. Komplex megoldás kellene a prob-
lémákra, de a csütörtöki döntés még csak tüneti 
kezelésnek sem jó.

A térfelügyeleti kamerarendszer bővítését 
támogattuk, de a közétkeztetéssel kapcsolatos 
döntést nem tudtuk támogatni, mert díjemelés-
ről szól.

SIMON GÁBOR, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ

A közösségi közlekedés-
ben fennálló problémák 
legnagyobb részét a fide-
szes kormányzat és annak 
intézkedései okozzák. Ezért 
volt elfogadhatatlan, hogy a 
miskolci fideszes képvi-
selők nemhogy bocsána-
tot kértek volna a miskolciaktól, hanem tá-
madtak, elégedetlenkedtek.

Közismert mindenki előtt, hogy 2010-
ben 300 forintba került a dízel litere, most 
majdnem 700 forint. Paks tíz forintért állít 
elő villamos energiát, és a kormányzat ezt 
több száz forintért adja a közösségi közle-
kedésnek. A gáz árát is mesterségesen ma-
gasan tartják. Emellett 2020-ban eltörölték a 
közösségi közlekedés állami támogatását, és 
amikor mi ezt követeljük, nem támogatást 
kérünk, csupán a miskolciak által befizetett 
adóforintoknak a városra eső részét.

A szűk mozgásterünk ellenére a költségve-
tésben soha nem látott összeget, 4,3 milliárd 
forintot szavaztunk meg az MVK finanszírozá-
sára, de további kompenzációkkal ez az összeg 
elérheti a 7 milliárdot is év végére. Ilyen formán 
minden miskolci családot jelenleg 100 ezer fo-
rinttal támogatunk a közösségi közlekedésen 
keresztül. Nem állítom, hogy a világ legideáli-
sabb menetrendje állt össze, de a lehetőségek-
hez képest a legnagyobb komfortot igyekez-
tünk megteremteni az utazóközönségnek.

A Fidesz számos technikai jellegű napiren-
det is leszavazott, amit én csak úgy tudok ér-
telmezni, hogy azért tették, mert rendkívül 
frusztráltak a városvezetés sikerei miatt.

A klímavédelmi előterjesztés pedig a 
mi olvasatunkban arról szól, hogy alapve-
tően nem zárunk ki semmilyen iparágat, 
ami Miskolcra szeretne települni, azonban 
igenis van számos követelményünk feléjük. 
Olyan befektetéseket szeretnénk, melyek a 
gyerekeink jövőjét szolgálják.

HOLLÓSY ANDRÁS,  
FIDESZ-KDNP SZÓVIVŐ

Nem gondoltuk volna, 
hogy van még lejjebb a mis-
kolci tömegközlekedésben. 
Az elmúlt négy évben ra-
dikálisan megritkították a 
járatokat, helyenként csak 
óránként vagy másfél 
óránként járnak buszok 
a peremkerületekben, Budapestre pedig ha-
marabb lehet eljutni, mint Lillafüredről Mis-
kolctapolcára. Bevezették Magyarország leg-
drágább vonaljegyét és bérletét, a bliccelőket 
pedig ajándék vonaljegyekkel jutalmazzák. 
2019-ig az ország legmodernebb közösségi 
közlekedése, busz- és villamos flottája mű-
ködött Miskolcon 3-5 percenkénti járatokkal, 
kiszámíthatósággal, tisztasággal. 2019-től pe-
dig Veres Pál és a baloldali városvezetés által 
totálisan szétvert és szó szerint tömegközle-
kedéssé alacsonyodott. Ráadásul most egy 
újabb mélypontra jutott a legújabb változta-
tással, amit a tömegközlekedési vállalat szak-
szervezetei és üzemi tanácsa sem támogatott.

Nem is beszélve arról, hogy a baloldali vá-
rosvezetés nem egyeztetett a közlekedési vál-
lalat szakszervezeteivel és üzemi tanácsával 
sem, ez pedig vélhetően törvénybe ütköző. 
Ezen felül csak az év végéig van fedezet a vá-
rosvezetés szerint az új menetrend átalakí-
tására. Utána újabb módosítás lesz majd, ki 
tudja hányadszor?

Felszólítjuk Veres Pál polgármester urat 
és csapatát, hogy első körben mondassa le a 
politikai tanácsnokokat a tömegközlekedési 
vállalat felügyelőbizottságából, akik a miskol-
ciak pénzéből eddig semmilyen érdemi mun-
kát nem végeztek. Másodszor pedig kérdez-
ze meg a miskolciakat, hogy nekik mi lenne a 
legjobb. Harmadrészt pedig vállaljon felelős-
séget a tömegközlekedésért és a tisztességes 
miskolciakat ne kísérleti nyúlnak, a tömeg-
közlekedési vállalatot pedig ne állatorvosi ló-
nak nézze!

BADÁNY LAJOS 
ALPOLGÁRMESTER,  
VELÜNK A VÁROS ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ

A mostani közgyűlés 
legfajsúlyosabb témá-
ja a közösségi közlekedés 
vonalhálózatának és me-
netrendjének módosítására 
irányuló előterjesztés volt, 
amelyet a Fidesz-frak-
ció kivételével minden 
képviselő támogatott. A közlekedési osztály 
által kidolgozott anyag olyan változtatáso-
kat tartalmaz, amelyek figyelembe veszik 
a valós utazási igényeket, optimalizálják a 
közlekedési vállalat rendelkezésére álló jár-
műállományt, és a működtetés hatékony-
ságának javításán keresztül egy gyorsabb, 
jobb, sűrűbb tömegközlekedést biztosít a 
miskolciak számára. Természetesen mind-
ezt az önkormányzat rendelkezésére álló 
pénzügyi kereteken belül. Számomra érthe-
tetlen a Fidesz-frakció elutasító álláspontja, 
miután minden egyes képviselőjük számára 
bemutatásra került a saját választókerüle-
teiket érintő járatbővítés, nem is beszélve a 
városi szinten összehangolt közlekedésről és 
az új városrészi kapcsolatokról. A vita során 
érdemi szakmai kifogás nem is merült fel. A 
szolgáltatás javítására vonatkozó társadal-
mi igény pedig régóta ismert a városvezetés 
előtt, melynek most megrendelői oldalról az 
önkormányzat úgy tesz eleget, hogy vállal-
ja annak teljes körű anyagi finanszírozását. 
Ebben viszont elvárjuk az MVK Zrt. konst-
ruktív közreműködését, hiszen mint min-
den előremutató változás, ez is a gyakorlati 
megvalósítás során tud bizonyítani. Remé-
lem, hogy az ellenzéki képviselők is felisme-
rik az új struktúrában rejlő előnyöket, felelős 
hozzáállással segítik a hozzájuk forduló la-
kosok tájékoztatását. Meggyőződésem, hogy 
csak egymással összefogva, közös akarattal 
tudjuk eredményesen szolgálni Miskolc fej-
lődését.

A fenntartható és környe-
zetbarát beruházásokért 
szakmai szempontrend-
szert állít fel az önkormány-
zat – számolt be pénteken 
Szopkó Tibor, alpolgármes-
ter és Révész Péter, az LMP 
önkormányzati képviselője.

A közelmúltban csaknem 
százmilliárd forint összér-
tékű fejlesztés és új beru-
házás érkezett Miskolcra és 
térségébe, ilyen a Sanofi és 
a Bosch bővítése is. Miskolc 
önkormányzata amellett, 
hogy a gazdasági program-
ban is rögzített célként fo-
lyamatosan igyekszik új be-
ruházásokat és fejlesztéseket 
ösztönözni, arra is törekszik, 
hogy azok minden esetben a 
helyi közösség érdekeit szol-
gálják. Mindezt úgy, hogy a 
miskolciak biztonságának és 
egészségének megóvását el-
sődleges szempontként keze-
li – ismertette Szopkó Tibor.

Ennek megfelelően a tele-
pülési önkormányzatok csak 
a saját tulajdonban álló in-
gatlanok útján befolyásol-
hatják, illetve irányíthatják a 
vállalkozások adott település 
közigazgatási területén való 
letelepedését vagy fejleszté-
sét, befektetéseik megvaló-
sítását. Magántulajdonban 
vagy állami tulajdonban álló 

ingatlanok tekintetében az 
önkormányzatok lehetőségei 
korlátozottak – fogalmazott 
az alpolgármester.

Révész Péter önkormány-
zati képviselő szerint Miskolc 
közgyűlése éppen ezért sza-
vazta meg szeptember 28-ai 
ülésén azt az előterjesztést, 
ami a környezet és a lakos-
ság egészségének védelme ér-
dekében egy olyan szakmai 
szempontrendszer kidolgo-
zására ad felhatalmazást, ami 
alkalmas a jövőbeli tervezett 
beruházások előminősítésé-
re, elősegítve a fenntartha-
tó, zöldberuházások meg-
valósítását, a tervek szakmai 
véleményezését, a gazdasá-
gi szereplőket pedig a szem-
pontrendszernek megfelelő 
beruházások végrehajtására 
ösztönzi.

A sajtótájékoztatón kide-
rült: a testület által elfoga-
dott felhatalmazás országos 
szinten is egyedülálló – an-
nál is inkább, mivel a szem-
pontrendszer kidolgozásá-
ban a Miskolci Egyetem, a 
zöldszervezetek képviselői, 
a kormányhivatal szakem-
berei, a befektetési ügynök-
ségek, a Gazdaságfejlesztési 
Igazgatóság képviselete mel-
lett számítanak a helyi Fidesz- 
KDNP-frakció delegáltjaira is.

MN

Szakmai szempont-
rendszert dolgoznak ki
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Gyanútlanul nézegettem a MiNap Facebook-ol-
dalát a közelmúltban, amikor ez a komment jött 
szembe egy tudósításom alatt: „Mekkora nyalonc 
ez a Tajthy”. A cikk történetesen arról szólt, hogy 
egy miskolci, korábban független politikus pártot 
választott magának és belépett oda.

Szóval kaptam ezt a kommentet, és nem ér-
tettem. Ezt ugyanis, mint írtam, egy tudósítás 
alá kaptam, amiben a szakma szabályainak megfelelően az ese-
ményen elhangzottakat írtam le. Nem mindent, a lényeget (a 
politikusok általában szeretnek sokat beszélni, ismételni, hang-
súlyozni, nyomatékosítani, mi viszont sosem kapunk ennyi ka-
raktert a cikkre szerkesztőinktől).

Visszatérve, a személyes megszólítást alapvetően érteném, hi-
szen a tudósítás abban mindenképpen különbözik a hírtől, hogy 
itt az újságíró személyével hitelesíti a közölt információkat. Vi-
szont mi, újságírók ezekben az esetekben még mindig csak a hal-
lottakat továbbítjuk. Nem veszünk el belőle, nem adunk hozzá.

Ennek ellenére kaptam a kommentet, és engem nagyon ér-
dekelt, mi az oka, ezért az íróját kérdésekkel kerestem meg, és 
előtte ismerősnek is jelöltem, hogy tuti megkapja azokat. Tettem 
ezt azért, mert engem valóban érdekel az olvasók véleménye; aki 
mostanság ír nekünk a központi e-mail-címünkre vagy a Face-
book-oldalunkra, tudhatja, hogy leggyakrabban éppen én vála-
szolok nekik. Szóval ennek az úrnak is írtam.

Meglepetésemre kaptam választ. Az úr elnézést kért, és nagy-
jából arról beszélt, mennyire nem szereti a politikusokat és el-
ragadtatta magát. Leírta, utólag belátja, hogy én korrekten tu-
dósítottam, ő nem tudott függetleníteni, bocsánatot kért. Az 
esetet korrekten, a lovagiasság szabályai szerint rendeztük tehát, 
mondhatnánk, oszoljanak, nincs itt semmi látnivaló.

Miért írok akkor én most erről? – Azért, mert ez a fenti történet 
ritka, mint a fehér holló manapság a közéletben.

Emberek sokasága okádja cikkek alá nap mint nap a keserű-
ségét, frusztráltságát, elégedetlenségét, a kormány vagy épp az el-
lenzék viselt dolgai miatt. És mivel okád, reakciót nem is vár, ha 
mégis kap, figyelmen kívül hagyja.

Persze, nagyon nincs min csodálkozni, hiszen az elmúlt évek-
ben a politikai oldalak között repedt, ásott árkok mára akkorák 
lettek, hogy híd híján átjárás rajtuk jelenleg nem nagyon van. A 
lakosság azon része pedig, akiket még érdekel ez az egész politiká-
nak nevezett színház, az ároknak vagy ezen vagy azon oldalán 
áll. Ami borzasztóan szomorú. Még szomorúbb, hogy mi, a sajtó 
munkatársai, akik mindenkihez akarunk szólni, valamikor, va-
lahogy beestünk oda a mélybe, az árokba. És legtöbbször nem is 
úgy tűnik, hogy van onnan út felfelé.

Az ilyen velem történt esetek viszont reményt adnak. Nem az, 
hogy nyaloncnak neveztek, és nem is az, hogy elnézést kértek érte 
(na jó, kicsit nekem az is). Leginkább a párbeszéd az, ami reményt 
ad. Mert ha egyszer létrejön, hátha máskor is sikerül majd.

Párbeszédre szükség van, beszélgetni jó dolog, a kommunikáció 
fontos. Hidakat teremt. Az árkokon át és talán onnan felfelé is.

TAJTHY ÁKOS

NÉZŐPONT

Az árok mélyén 
Októberben jön az új menetrendOktóberben jön az új menetrend
Új menetrend és új vonalhá-
lózat lép életbe október 14-
étől Miskolcon, mivel az erről 
szóló javaslatot megszavazta 
szeptember 28-án a miskolci 
közgyűlés.

Folytatás az 1. oldalról

Kiss Péter, a közlekedésszer-
vező osztály vezetője úgy fo-
galmazott, a sűrűbb villa-
mosközlekedés érdekében 
munkanapokon reggel és dél-
után sűrítő járatok indulnak 
majd az iskolák csengetési 
rendjéhez igazítottan, valamint 
a délutáni csúcsidőszak végén.

– Több, korábban megszűnt 
járat is visszatér, így hétközna-
ponként újra közlekedik majd 
a 12-es autóbusz, valamint az 
egykori 2-es busz is új, 20A-s 
jelzéssel, továbbá visszatérné-
nek a korábbi 30-as járatok, 
a 31-esek pedig a munkanapi 
csúcsidőszakokban közleked-
nek majd, sűrítve a 30-as jára-
tokat – részletezte.

Az Avas városközpont és a 
belváros között lerövidül az 
eljutási idő, köszönhetően az 
egyes esetekben ide betérő és 
sűrűbben járó 35-ös busznak, 
több közvetlen busz közleke-
dik majd az Avasi kilátó és a 
Repülőtér / Bosch között, első-
sorban a csúcsidőszakokban.

Új és régi-új járatok
Ahogyan arról az előző lap-

számunkban is írtuk, a 29-es 
busz meghosszabbított útvona-
lon, az Avasi kilátótól a Hideg 
soron és a Győri kapun keresztül 
az Újgyőri főtérig körjáratként 
közlekedik, fordított irányban 
pedig 39-es jelzéssel. Ezáltal újra 
lesz közlekedés a Hideg soron, és 
az Avas jelentős részéről átszál-
lásmentesen elérhetővé válnak 
a Nagyváthy utca környékén ta-
lálható iskolák, valamint a Győri 
kapuból az avasi középiskolák is.

A 44-es vonala meghos�-
szabbodik a Búza térig, reggel 

és délelőtt egyes járatai érintik 
majd Görömböly központját is 
(Lavotta utca megállóhely), így 
közvetlen eljutást biztosítva a 
Centrumhoz is.

A 21-es járatok meghos�-
szabbított útvonalon Berekal-
jáig járnak majd, sűrűbben és 
a 101B-s járatokkal hangoltan, 
egész nap félóránként.

Kiss Péter hangsúlyozta, 
gyakrabban járnak majd a 
buszok az Avason, Perecesen, 
Szirmán, Bodótetőn és Bábo-
nyibércen is: „Hétköznap dé-
lelőtt a jelenlegi 60 helyett 30 
percenként fognak közlekedni 
a 3-as, 6-os, 32-es és 34-es jára-
tok, a 11-esek pedig 60 helyett 
40 percenként. A Jókai- és Vo-
logda lakótelepek környékén is 

duplájára nő a járatok száma a 
délelőtti és kora esti órákban, 
hiszen az 1-es buszok mellett 
a 101B-sek is erre fognak járni, 
napközben közösen 30 percen-
ként” – ismertette.

Várják az észrevételeket
Badány Lajos kiemelte, a 

változásoknak jelentős anyagi 
vonzatai vannak, október 14. 
és december 31. között mintegy 
72 millió forinttal kerül töb-
be, mintha a jelenlegi menet-
rend és vonalhálózat maradna 
érvényben. „Ez ugyan komoly 
megterhelés az önkormányzat-
nak, de a városvezetés kiemel-
ten kezeli a városi tömegközle-
kedés javítását, és mindent meg 
is teszünk érte – hangsúlyozta.

A változásokkal kapcsolat-
ban mind az osztályvezető, 
mind pedig Badány Lajos al-
polgármester kiemelte, a me-
netrendváltás okozhat átme-
netileg szokatlan helyzeteket a 
közlekedésben. Éppen ezért az 
MVK folyamatosan tájékoztat-
ja majd az utasokat a következő 
napokban az október 14-étől 
életbe lépő új menetrend rész-
leteiről a többi közt szórólapok, 
plakátok és kitelepülések for-
májában is. A városvezető azt 
kérte, mindenki figyelje a helyi 
hírportálok, újságok, valamint 
a rádiók és a városi televízió 
híradásait is.

Felhívták a figyelmet továbbá 
arra is, hogy a közlekedési tár-
saság a továbbiakban is várja 
az utazóközönség észrevételeit 
a helyi közösségi közlekedéssel 
kapcsolatosan. Badány Lajos 
arra kérte a közlekedésszerve-
ző osztályt és az MVK-t, hogy 
a kezdeti időszakban kiemelten 
figyeljék az új hálózat esetleges 
problémáit, és a finomhango-
lásokat – amennyiben szükség 
van azokra – végezzék el.

TAJTHY ÁKOS

Munkanapokon reggel és délután sűrűbben járnak majd a villamosok. Fotó: Juhász Ákos

Konstruktív tárgyalások
Ahogyan ismert, az MVK szakszervezetei és üzemi tanácsa le-

vélben fordult korábban a polgármesterhez azért: vonják vissza az 
újítások bevezetéséről szóló javaslatot, mivel arról korábban nem 
egyeztetett velük a közlekedésszervezési osztály. Badány Lajos 
ezzel kapcsolatosan elmondta, a szerdai napon konstruktív meg-
beszéléseket folytattak a szakszervezetek vezetőivel.

– Ők felhívták a figyelmünket bizonyos buktatókra, melyeket a 
közeljövőben kezelnünk kell – mondta el az alpolgármester.

A Meleghy Automotive Hun-
gary Kft. német prémium-
márkáknak, a BMW-nek és 
a Mercedesnek, valamint a 
Volvónak gyárt és szerel majd 
össze autóipari alkatrészeket 
miskolci gyárában.

Folytatás az 1. oldalról

Az egyik legnagyobb tradíci-
ókkal rendelkező, német tulaj-
doni hátterű autóipari beszállí-
tóvállalat valósít meg zöldmezős 
beruházást Miskolcon. A közel 
százéves múltra visszatekin-
tő Meleghy Automotive családi 
vállalkozásként indult – mond-
ta a magyar felmenőkkel is 
rendelkező Meleghy Gyula el-
nök-vezérigazgató a csütörtö-
ki ünnepélyes alapkőletételen. 
Hozzátette, ma már 1500 dolgo-
zójuk van, éves forgalmuk eléri 
a 400 millió eurót, Cseh- és Spa-
nyolországban is vannak gyára-
ik. Miskolcról fogják kiszolgál-
ni a nagy autógyárakat, fontos 
beszállítói lesznek a debreceni 
BMW-nek. Ez azonban csak az 
első lépés, a tervek szerint mün-
cheni, regensburgi és lipcsei 
üzemek igényeit is igyekeznek 
majd kielégíteni.

A beruházás 9 milliárd fo-
rintból valósul meg, a kormány 

1,1 milliárd forintos vissza 
nem térítendő készpénztámo-
gatást biztosít ehhez. Első kör-
ben 55 munkahely jön létre, de 
a létszám idővel száz főre is bő-
vülhet.

– Már az első látogatáskor 
tudtuk, hogy Miskolc megfe-
lelő lesz számunkra. Nagyon 
boldogok vagyunk, hogy itt 
lehetünk, köszönjük a polgár-
mester és a Miskolc Holding 
Zrt. együttműködését, a kor-
mány és a HIPA támogatását – 
tette hozzá Meleghy Gyula.

Az alapkőletételen jelen volt 
Miskolc polgármestere is. Ve-
res Pál érdeklődésünkre rá-

mutatott, a beruházás a város 
története szempontjából is ér-
dekes, hiszen a cég épít a mis-
kolci fémipari és hegesztés-
technikai hagyományokra.

– Nagy volt a verseny, de 
nagy örömünkre szolgál, 
hogy Miskolcot választották – 
mondta a városvezető, hangsú-
lyozva a beruházás és a beszál-
lítói körök fontosságát.

Csöbör Katalin, a térség kor-
mánypárti országgyűlési kép-
viselője rámutatott, az innova-
tív cégek hosszú távon tudják 
biztosítani a régió fejlődését. 
Hozzátette, a Miskolci Egyete-
men végzett szakemberek tu-

dására építhet a Meleghy Au-
tomotive is.

Szijjártó Péter külgazdasági 
és külügyminiszter üdvözölte, 
hogy a cég a működése során 
megújuló energiát fog felhasz-
nálni, ami segíti azt, hogy Ma-
gyarország a jövőben is a világ 
azon húsz állama közé tartoz-
hasson, amelyek úgy növelik 
a gazdasági teljesítményüket, 
hogy közben csökkentik a ká-
rosanyag-kibocsátásukat.

Méltatta a német vállalatok 
rendkívül fontos szerepét Ma-
gyarország gazdaságában, így 
abban is, hogy „minden tur-
bulencia dacára” is sikerült 
fenntartani a növekedési pá-
lyát. Rámutatott, továbbra is a 
német cégek alkotják a legna-
gyobb beruházói közösséget 
hazánkban, mintegy hatezer 
vállalat 300 ezer embernek ad 
munkát, miközben a kétolda-
lú kereskedelem volumene ta-
valy megközelítette, idén pedig 
minden bizonnyal el is fogja 
érni a 70 milliárd eurót.

Szavai szerint a német vál-
lalatoknak nagy szerepük van 
abban, hogy az idei esztendő az 
infláció leépítéséről, a követke-
ző pedig a gazdaság újraépítésé-
ről fog szólni.           KUJAN ISTVÁN

Német prémiummárkáknak gyártanak Német prémiummárkáknak gyártanak 

Meleghy Gyula elnök-vezérigazgató. Fotó: Juhász Ákos

A Miskolci Spider Mentő-
csoport tagjai is hazaérkez-
tek Líbiából a hét elején.

Folytatás az 1. oldalról

– Az volt a feladatunk, 
hogy a megmaradt épületré-
szekben a halottakat és azok 
testrészeit megkeressük. Iga-
zából már nem számítottunk 
túlélőre – foglalta össze a 
szakember. A munka komp-
likált volt, és több napon ke-
resztül tartott. A mentést az 
árvíz után maradt iszapréteg 
és az időjárás is nehezítette, 
miután a katasztrófa sújtotta 
területen a sárlavinával, sőt, a 
35-40 fokos meleggel és a 96 
százalékos páratartalommal 
is meg kellett birkózniuk.

A mentésben Hope és Nózi 
is segített. A mentőcsoport 
kutyás kutatójától megtud-
tuk: nem csak az emberek 
számára volt nehéz a terep, a 
két kutya számára is kihívás-
nak bizonyult a munka.

– Az iszap alatt törmelé-
kek voltak, vagyis még csak 
nem is egy egyszerűbb, pu-
hább iszapréteg, amit meg-
szurkálva fel tudtuk volna 
mérni az alatta lévő helyze-

tet, hanem vastag betontör-
melékek, téglák, vasbetonok, 
amik nagyon megnehezítet-
ték a munkát és így a kutyák 
szaglását is – számolt be Bin-
da Nikoletta, hangsúlyozva: 
hatalmas területet kellett át-
kutatniuk, így reggeltől estig 
dolgoztak a romok között.

A magyar csapat a napok-
ban érkezett haza. A miskol-
ciak saját költségükön utaztak 
ki a katasztrófa sújtotta Der-
nába. A csütörtöki közgyű-
lés napirendje előtt Veres Pál 
köszönetet mondott Lehoczki 
Lászlónak és Binda Nikolettá-
nak, valamint mentőkutyáik-
nak. A polgármester szerint a 
Spidert a város saját hőseinek 
tekinti, és megbecsüli őket. 
Munkájukat a Miskolci Spi-
der Mentőcsoport és Mancs 
Követőiért Alapítványon ke-
resztül lehet segíteni.

Líbián túl – újra itthon Líbián túl – újra itthon 
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Tavasszal nemcsak a tuják 
tömeges kipusztulását okozta 
a klímaváltozás és a szúfertő-
zés, hanem a nagyobb örök-
zöldek, így a fenyőfélék sorsa 
is beteljesedett, tucatjával 
haltak ki az év folyamán Mis-
kolc szívében, a Népkertben 
is, ahol más, invazív fajok vi-
szont, mint a bálványfa, nem 
kívánt terjedésnek indultak.

A Városgazda Kft.-nek mind-
két problémát kezelnie kell még 
az ősz folyamán, mielőtt a ki-
száradt fák veszélyessé válná-
nak a parkban sétáló családok-
ra, játszó gyermekekre vagy a 
futókörön sportolókra. Kedden 
megkezdődtek a munkálatok, 
ottjártunkkor éppen felzúgtak 
a láncfűrészek, és dőlni kezdtek 
az elszáradt fenyők.

A kitermelést irányító Czifrusz 
Natália főkertész elmondta, a ta-
valyi év rendkívül aszályos volt, 
aminek következtében nagyon 
sok növényegészségügyi prob-
lémával szembesültek ebben az 
évben. Nemcsak a Népkertben, 
hanem a város egész területén 
olyan mennyiségben, amely már 
meghaladja a közszolgáltató fa-
sorgondozásra előirányzott ke-
retét. A hiányzó forrást a Zöld 
Város projektben megtakarí-
tott pénzből azonban biztosíta-
ni tudják, így kezelhetővé vál-
nak ezek a növényegészségügyi 
problémák. Ez a gyakorlatban 
ahol lehetséges, a száraz ágak le-
vágását jelenti, ahol a károsodás 
már nem visszafordítható, ott a 
fa kivágását.

„Rengeteg olyan probléma 
van, amelyet a normál fasor-

gondozás keretében már nem 
tudunk kezelni. Ebből csak az 
egyik az, hogy kiszáradtak a fe-
nyőfélék a szúkártétel követ-
keztében gyakorlatilag néhány 
hónap alatt. Ezen kívül igen 
nagy területen tapasztalható fa-
gyöngyfertőzés is: egy élősködő 
néhány év alatt elszívja a megtá-
madott fától a tápanyagokat és a 
vizet, amely így kipusztul. Har-
madik veszély az invazív fajok 
gyors terjedése, köztük legin-
kább a bálványfáé, amely egyre 
több helyen látható a városban. 
Ezek a fák rendkívül gyorsan 
terjednek és elveszik az élette-
ret a kultúrnövényektől” – tájé-
koztatott a főkertész arról, miért 
váltak szükségessé a fakivágá-
sok a városban. Rámutatott, ha 
a különböző fertőzéseket, mint a 
szú vagy a fagyöngy nem keze-
lik időben, akkor egyre több fát 
támadnak meg és pusztítanak el. 
A most elkezdett nagyobb volu-
menű munkálatok során a Vá-
rosgazda munkatársaival együtt 

folyamatosan mérik fel azokat 
a területeket, ahol lehetőség és 
szükség van a beavatkozásra.

Czifrusz Natália nyomaté-
kosította, a fakivágás jelenleg 
mintegy hatvan fát érint, amely 
szám növekedhet, hiszen fo-
lyamatosan monitorozzák az 
állományt, és találnak újabb és 
újabb kihalófélben lévő egye-
deket, de mindegyik kivágása 
szakmailag indokolt és termé-
szetesen a pótlásuk is megtör-
ténik. Már a keddi fűrészelés 
alatt bejárta egy munkatárs a 
Népkertet, és megkezdte az új 
facsemeték ültetési helyének 
kijelölését pontos GPS-koor-
dinátákkal. Felhívta a figyel-
met arra is, hogy a bálványfák 
irtása a lakosság kötelezettsége 
is, mert egy rendkívül agres�-
szív, könnyen terjedő növény-
ről van szó, amely kifejlődve 
nagyon nehezen pusztítható 
el, mivel gyökérről és magról 
is szaporodik. Ezt mindenkép-
pen vissza kell szorítani.

„A területen kivágásra kerülő 
fákat feldolgozzuk, és bekerül-
nek az önkormányzat szociá-
lisűzifa-programjába, kiosztásra 
kerülnek majd a rászorulóknak. 
A pótlásukra is odafigyel a Vá-
rosgazda, a Zöld Város program 
keretén belül lehetőségünk van 
a kivágott fák helyett különböző 
– elsősorban a klímaváltozásra 
kevésbé érzékeny lombhullató 
– fajták ültetésére” – adta tud-
tunkra Kertész Béla, a Miskolci 
Városgazda Nonprofit Kft. mű-
szaki vezetője.

Érdekességként említette 
meg, hogy a Zöld Város prog-
ramban a régiek helyett ültetett 
fák pontos GPS-koordinátáit is 
meg kell jelölni, mert a prog-
ramban öt évig ellenőrizhető 
a kiültetés és gondozás ténye. 
Megtudtuk azt is, hogy a kivá-
gott fák tőkéje és gyökércsonkja 
sem marad a földben, azokat is 
kivésik, nehogy a kiálló részek 
balesetet okozzanak.

BACSÓ ISTVÁN

Pótolják az elpusztult fákat

Tucatjával haltak ki az év folyamán a fenyőfélék is. Fotó: Juhász Ákos

Kunhalmi Ágnes szerdai 
látogatásán a jövő júniusi 
EP-választásokon történő 
közös listás indulásról és 
Veres Pál polgármester tá-
mogatásának jelentőségé-
ről is beszélt az MSZP mis-
kolci székházában tartott 
lakossági fórumon.

Az MSZP társelnöke nyo-
matékosította: nem csak az 
MSZP-t, hanem az egész ellen-
zéket óriási kihívások elé állít-
ja a 2024-es esztendő. Kunhal-
mi Ágnes szerint a Fidesz azért 
rakta egyugyanazon napra a 
helyhatósági és az EP-válasz-
tásokat, hogy „kitakarítsa a 
demokratikus városvezető-
ket” azokból az önkormányza-
tokból, amelyek 2019-óta egy 
másik típusú önkormányzást 
mutatnak be a Fideszhez ké-
pest. Kifejtette: a Veres Pál által 

vezetett Miskolc már bebizo-
nyította, hogy a jelentős kor-
mányzati elvonások ellenére a 
koronavírus-járvány, az ener-
giaválság és a rekordméretű 
infláció dacára is lehet embe-
ribben, jobban odafigyelve, 
igazságosabb újraelosztással 
segíteni a lakosságot. Hozzá-
tette, éppen ezért döntött párt-
ja alig két hete a városvezető 
jövő évi újraindulásának tá-
mogatásáról. Kunhalmi Ágnes 
szerint, ha megszületne a vá-

lasztásokig az ellenzéki pártok 
közös listája, akkor az Európai 
Parlamentben a magyar kép-
viselők között nem kétharma-
da lenne a Fidesznek, hanem 
ugyanannyi mandátuma, mint 
az ellenzéknek. Ha mindez 
azonban meghiúsul – fejteget-
te –, akkor akár 15-20 száza-
léknyi kormányellenes voks is 
elveszhet, s „Orbán úgy mehet 
vissza Brüsszelbe, hogy megint 
kétharmada lett”.

MN

Az összefogás mellett állt ki az MSZP
JEGYZET

Tinédzserként több nyáron 
át dolgoztam egy balatoni ki-
kötőben. Csónakmesterként 
ki-be kötöttem a ladikokat, 
szortíroztam az evezőket, vagy 
mentősként lapátoltam a bó-
ják körül, hogy a vendégekre 
felügyeljek. Volt egy zászlóm 
és egy hosszú kötélre erősített 
parafa mentőövem. A sok eve-
zéstől a hónap végére vastagon 
megkérgesedtek a tenyereim. 
Életem végéig büszke vagyok, 
hogy megtanultam az evezők-
kel való manőverezést. Ahány-
szor csak tehettem, helyben is 
produkáltam a tudományo-
mat a tapolcai tavon. Itt káp-
ráztattam el a barátaimat, 
aktuális partnereimet vízi jár-
tassági talentumommal.

A kilencvenes években még 
a tiszai fabordásokra em-
lékeztető csónakok szolgál-
tak a tapolcai tavon. Kovács 
György, akkori vállalkozó 
ezekből hetet, a vízibiciklikből 
pedig négyet kínált a hangula-
tos kikötőben. Még a félórán-
ként 10 forintos bérleti díj ide-
jén szoktam ide, de megértem 
az 500 forintos kölcsönzést is. 
Megvallom, csudára szóra-
koztatott, amikor meglett csa-
ládos emberek gyerekeik előtt 
ügyetlenkedtek a lapátokkal, s 
nem értették meg, itt ildomo-
sabb a menetiránnyal háttal 
ülni és evezni. Megesett, addig 
szerencsétlenkedtek, hogy még 
a kikötő környékét sem tudták 
elhagyni.

Egyébként a csónakázótó 
a maga sok kis szigetével, ár-
nyas lagúnáival máig is a szí-
vem csücske. Mint kiderült, 
nem csak nekem. Az immár 
81 esztendős Kovács György 
több mint húszéves bérletét 
nem egykönnyen adta fel, szá-
mára is több volt ez, mint egy-
szerű vállalkozás. Elmondta, a 
rendszerváltáskor még Delneki 
Miklós igazgatósága idején vá-
gott bele a csónakkölcsönzésbe, 
és kezdetben nem is gondolta, 
mi vár rá. Folyamatosan küz-
denie kellett a tó eliszaposodá-
sával és a hínár burjánzásával. 
Ez utóbbit folyamatosan ka-
szálták, mígnem azt tanácsol-
ták, telepítsen bele amurt. Ez 
amolyan jó étvágyú növényevő 
hal, ezzel kipusztítható a hínár. 
Végül a hortobágyi halgazda-
ságból sikerült beszereznie, de 
a helyi hatóság megkövetelte a 
szigorú állatorvosi vizsgálatot. 
Máig is őrzi azokat a képeket, 
amelyen csaknem két mázsa 
amurt borítanak a tóba.

Majd nem sokkal később is-
mét kapott egy jó tanácsot, 
hogy mivel számolható fel ez 
az átok nevezetű hínár. A Ba-
latoni Intéző Bizottság enge-
délyével befogott négy bütykös 
hattyút, és valamennyit letele-
pítette ide. Aki ismeri ezeket a 
szárnyasokat, tudja, nem egy-
könnyen adják meg magukat. 
A négyből kettő egy héten belül 
visszarepült. Figyelmeztették, a 
szárnyaikat nem csonkíthatják 

meg, tehát ki kellett találni vala-
mit, hogy a maradék kettő vég-
legesen letelepedjen. Nem ma-
radt más megoldás, mint hogy 
a szárnyaik végén lévő idegvég-
ződéseket beinjekciózzák, így 
nem tudtak elrepülni.

A turisták kedvére a csó-
nakázótóba később apró koi 
díszhalakat is telepített. Ezek 
a színes, kék, piros, fekete, fehér 
foltos halacskák később 15-20 
centisre nőttek a természetes 
környezetben. Talán ennek is 
köszönhető, hogy jégmadarak 
fészkeltek a szigetpresszó bok-
rai közé. Sok természetfotós 
örömére innen lehetett meg-
örökíteni, ahogyan ezek a rit-
ka kis madarak másodpercek 
alatt kapták ki a tóból a náluk-
nál jóval nagyobb halakat.

Szép emlékei között őrzi, 
hogy az első operafesztivál ide-
jén ezen a tavon rendezték meg 
a velencei karneválra emlékez-
tető programot. Míg a zenekar 
a szigeten játszott, az énekesek 
a csónakokból skáláztak.

Jómagam már régen nem 
jártam arra. Most jött el az 
ideje, hogy még ebben a sze-
zonban próbára tegyem ma-
gam, képes vagyok-e harminc 
percen belül csónakkal meg-
kerülni a tavat. Tenyereim 
még elég kérgesek, őrzik a ba-
latoni nyarak lapátolásait, va-
jon az ernyedt bicepszeim is 
támogatják majd a próbálko-
zásomat?…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Megküzdött a tapolcai átokhínárral

A BÜKK VÉDELMÉBEN. Az 
erdők és az élővizek védelmé-
re, valamint a miskolci kerék-
párutak használatára hívta 
fel a figyelmet Bartha György 
kedden, a „tiszta erdők napján”. 
A Velünk a Város önkormányzati 
képviselője rámutatott: e napot 
nagyon kevesen tartják csupán 
számon, azonban nekünk, mis-
kolciaknak fontos kellene hogy 
legyen. – Miskolc jó része a Bükk 
ölében fekszik. Magam is na-
gyon sokat szoktam azért tenni, 
hogy ne csak az erdők, hanem 
az élővizek is tiszták legyenek – 
fogalmazott. Fotó: Juhász Ákos

Szerdán tartottak fórumot az MSZP székházában. Fotó: Juhász Á. 

A miskolci egy nagyon jó 
példa a megújuló energia 
felhasználására a távfű-
tésben, egyben a földgáz 
kiváltására - hangzott el a 
Magyar Távhőszolgáltatók 
Szakmai Szövetségének 
miskolci bizottsági ülésén.

A szövetség összevont Mű-
szaki és Energiagazdálkodási 
bizottsága tartott kétnapos 
ülést Miskolcon, ahol a táv-
hőszektor aktuális témáit vi-
tatták meg. Negyedévente ta-
lálkoznak a tagok, az ország 
minden részéből érkeztek 
távfűtéssel és távhőtermelés-
sel foglalkozó kollégák. 

Zanatyné Uitz Zsuzsanna, 
a MaTáSzSz elnökségi tagja, 
a bizottság vezetője (egyben 
a kaposvári távfűtés műsza-
ki vezetője) hangsúlyozta, 
van jövője a távfűtésnek, kü-
lönösen amióta bekerültek 
az energiamixbe az olyan 
megújuló energiaforrások 
is, mint például Miskolcon 
a geotermikus hőenergia. 
Ezek alternatívát jelentenek 
a gáz kiváltásában.

– A miskolci egy nagyon jó 
példa a megújuló energia fel-
használására a távfűtésben, 
egyben a földgáz kiváltásá-
ra, amely ma országosan is az 
egyik fő feladat – mutatott rá. 
– Kicsit irigykedve is nézzük a 
hatékony miskolci távhőrend
szert, ami több mint ötven 
százalékban megújuló energi-
át használ, kapcsolt termelés is 
van, ráadásul továbbfejleszt-
hető. A többi távhőszolgálta-
tónak is ilyen hatékonnyá kell 
válnia” – vélekedett.

Bernáthné Barczi Judit, a 
MIHŐ Kft. koordinációs és 
kommunikációs főmunka-
társa ismertette, kiemelt té-
maként tárgyalták az idei és 
jövő évi gázbeszerzési tapasz-
talatokat, a szén-dioxid refe-
renciaár kiszámításának fe-
lülvizsgálatát, a távhőtermelői 
biomassza-beszerzés kérdéseit, 
valamint áttekintették az ener-
giahatékonysági irányelv idei 
módosításának főbb pontja-
it is. Hozzátette, a tanácskozás 
második napján a résztvevők a 
MIHŐ biomassza-kazánházá-
val ismerkedtek meg.            B. I.

A távhőszektor aktuális témáit vitatták meg. Fotó: Mocsári L.

Követendő példa a MIHŐ



Bár csak első alkalommal 
rendezték meg ilyen formá-
ban, óriási sikert aratott a 
Miskolci Piknik. Rég látott 
tömegek keresték fel a belvá-
rost a fesztivál három napja 
alatt.

Láthatóan ki volt már éhez-
ve a közönség egy gasztrokul-
turális, zenei koncertekkel bő-
ven megtűzdelt programra. A 
hazai popzene első vonala tette 
tiszteletét Miskolcon, hiszen a 
mintegy félszáz előadó között 

olyan zenekarokat köszönt-
hettünk mások mellett, mint 
Majka, a Bagossy Brothers, 
ByeAlex és a Slepp, a Blaha-
louisiana vagy éppen Péterffy 
Bori.

Mellettük a főutcát is telje-
sen belakta a fesztivál, hiszen 
a Széchenyi utca legkülönbö-
zőbb pontjain tűntek fel ut-
cazenészek és mutatványosok, 
akik a fantasztikus ételek és 
italok mellé a legkisebbeknek 
és a legnagyobbaknak egya-
ránt egész napos szórakozást 

nyújtottak. De a szervezők 
gondoltak a helyi zenekarok-
ra, előadókra, DJ-kre is, ők is 
széles szeletet hasíthattak ki a 
programkínálatból.

Rengeteg embert vonzott az-
tán Rácz Jenő látványfőzése a 
Szent István téren, ahol a sous-
chef, vagyis a konyha második 
emberének szerepét a város 
első embere, Veres Pál polgár-
mester látta el. A háromnapos 
fesztivált – a Bagossy koncert-
jét követően – egy látványos 
drónshow zárta vasárnap este.

Megnyitották pénteken a 
gyalogosforgalom előtt a 
Centrum és az Ady Endre 
utca felőli lejárót. A busz-
pályaudvar felé vezető lép-
csősor lezárásával folyta-
tódik a munka.

A három ütemben elké-
szülő beruházás szeptember 
11-én kezdődött, az elsőben 
a Centrum felőli kijárat le-
zárásával. A teljes lépcsősort 
újrabetonozták, a felület a 
megszilárdulás után péntekre 
járhatóvá vált, ezért a gyalogo-
sok számára megnyitották. A 
még hiányzó gránitburkolatot 
a következő napokban rakják 
le, ez a munkafázis azonban 
már csak részleges lezárások-
kal jár majd, a forgalom aka-
dályozása nélkül – ismertette 
Kertész Béla a Miskolci Vá-
rosgazda Nonprofit Kft. mű-
szaki vezetője. Hangsúlyozta, 
igyekeznek a munkálatokat 
minél gyorsabban elvégezni, 
azonban az előírt technoló-
giai határidőket, mint például 
a beton megszilárdulásának 

ideje, ki kell várniuk. Annak 
érdekében, hogy a lakosság 
mielőbb használhassa az alul-
járót, a gránitburkolatot már a 
megindult forgalom mellett, a 
lépcsők részleges lezárásával 
rakják fel.

A felújítás során elkészül-
nek az új betonlépcsők, a 
gránitburkolatok, a lépcsőso-
rok aljánál a vízelvezető csa-
tornák és a lejárók falainak 
burkolása, valamint speciális 
vakvezető felületek is segítik 
a látássérültek közlekedését. 
A második ütem részeként 
pénteken a kivitelező a köz-
lekedők biztonsága érdeké-
ben – előre láthatólag három 
hétre – lezárta az MVK- és a 
Volán-buszpályaudvarok felé 
vezető lépcsősort. A Búza tér-
ről a felszíni átjárás a Miskolc 
Pláza és a Zsolcai kapu felé 
továbbra is biztosított. A több 
mint 40 millió forintos beru-
házás várhatóan három hét 
múlva elkészül, amennyiben 
az időjárás továbbra is kedve-
ző marad.

BACSÓ ISTVÁN
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Mind mennyiségben, mind 
minőségben javulást sze-
retnénk elérni a miskolci 
menzákon - hangsúlyozta 
Varga Andrea alpolgármes-
ter. Közétkeztetési tanácsot 
hoz létre az önkormányzat, 
és átvállalják a 25 százalékkal 
megemelt közétkeztetési díjat 
is. A családoknak nem kell 
többet fizetniük a menzáért.

A díjemelésről és a tanács lét-
rehozásáról is tárgyalt a csütör-
töki közgyűlés, mindkét előter-
jesztést elfogadták. A részletekről 
Varga Andrea alpolgármester 
beszélt lapunknak. Megtudtuk, 
hogy a közétkeztetést végző Kór-
ház- és Menzaétkeztetés Szolgál-
tató Kft. – az infláció, a megnö-
vekedett költségeik miatt – 37 
százalékkal emelni szerette vol-
na a közétkeztetés díját. Úgy szá-
moltak, így tudnák biztosítani 
a szolgáltatást. Az önkormány-
zatnak azonban sikerült elérnie, 
hogy a díj csak 25 százalékkal 
emelkedjen.

És ez sem a miskolci csalá-
dokat fogja terhelni, nem hárít-
ják át rájuk, az önkormányzat 
ugyanis átvállalta a terhet.

– Látjuk, hogy a családok is 
nehéz gazdasági helyzetben 
vannak, az elmúlt időszak rend-
kívüli áremelkedései a tartalé-
kaik felélésére kényszerítették 
őket. Ezért az önkormányzat 
maga igyekszik kigazdálkod-
ni a megemelkedett költséget – 
hangsúlyozta.

A rendszert három forrásból 
tartják fenn a települések: a köz

étkeztetés költségeinek mintegy 
49 százalékát állami támogatás-
ból fedezik, az arány azonban 
– a drágulás ellenére – minden 
bizonnyal jövőre sem változik 
szakértők szerint. A költségek to-
vábbi részét – mintegy 22 száza-
lékát – a térítési díjakból befolyó 
bevétel fedezi, a fennmaradó 28 
százalékot pedig az önkormány-
zat saját forrásból finanszírozza.

– Ki kell mondani: a gyermek
étkeztetésben az állami támoga-
tás lényegesen alatta marad an-
nak, mint ami a mennyiségileg 
és minőségileg megfelelő szín-
vonalú, egészséges táplálkozás-
hoz szükséges. Állami beavatko-
zásra van szükség – vélekedett 
az alpolgármester.

Kifejtette: ráadásul több ezer 
gyermek esetében, szociális 

alapon, a rászorulók önrészét 
is átvállalja a miskolci önkor-
mányzat. Varga Andrea elmon-
dása szerint tíz óvodásból ki-
lenc ingyen étkezik, az általános 
iskolások több mint fele 100 
százalékos, negyede pedig 50 
százalékos normatív kedvez-
ményben részesül.

– A közétkeztetési díjak emel-
kedése országos tendencia, nem 
mindegy azonban, hány gyer-
mek szorul rá a támogatásra. 
Értelemszerűen ahol magasabb 
a szociálisan rászoruló gyerme-
kek aránya, ott lényegesen na-
gyobb a költségvetési teher is, 
amit az önkormányzatnak vál-
lalnia kell – mutatott rá.

Varga Andrea elmondta azt 
is, hogy a közétkeztetés díjának 
emelése csak idén több mint 

100 millió forinttal terheli meg a 
költségvetést, jövőre pedig eléri 
majd a 350 millió forintot.

De ha már a díj emelkedett, 
akkor szeretnének végre men�-
nyiségi és minőségi javulást el-
érni. Ennek érdekében – Szilá­
gyi Szabolcs (Velünk a Város, 
DK) önkormányzati képvi-
selővel együttműködve – egy 
közétkeztetési tanács felállí-
tására tettek javaslatot. Ebben 
szakemberek mellett diákok 
és szülők is helyet kaphatnak, 
akik rendszeres kóstolásokkal 
egyfajta kontrollt gyakorolnak 
majd, és javaslatokat is tehet-
nek az ételeket illetően. Az al-
polgármester szerint jövő ta-
vaszra már érezhetően javulni 
fog a menzák kínálata.

KUJAN ISTVÁN

Minőségi és mennyiségi javulás jöhet

Az önkormányzat igyekszik kigazdálkodni a megemelkedett költségeket. Fotó: Juhász Ákos

Félidőnél a felújítás

Tízezrek szórakoztak Miskolcon a háromnapos belvárosi pikniken
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A Miskolci Települési Érték-
tár jelenleg hét kategóriában 
hatvanegy nemzeti értéket 
tartalmaz. Most a Miskol-
ci Csodamalom Bábszín-
ház, a Kamarás Kupa és a 
Vilma-forrás is a része lett – 
erről döntött keddi ülésén a 
települési értéktárbizottság.

Ahogyan az ismert, a Csoda-
malom idén ünnepli hivatalos 
színházként való fennállásának 
30. évfordulóját. Az intézmény 
1986-ban alakult amatőr együt-
tesként, Miskolci Bábszínház né-
ven. Az alapító Korzsényi Tibor 
bábszínész volt. A Csodamalom 
név az együttes korábbi játszási 
helyének, a Fábián-malomnak a 
neve alapján alakult ki, és – noha 
ma már nem ott játszanak – a 
név megmaradt. Hivatalos szín-
házként 1992-től működnek.

A települési értéktár ülésén 
elhangzott, a Miskolci Cso-
damalom Bábszínház érték-
közvetítő tevékenysége, Mis-
kolcon kívüli vármegyei és 
országos ismertsége, valamint 
kiemelt minősítése miatt vált 
érdemessé arra, hogy a telepü-
lési értéktárba kerüljön.

A Kamarás Kupa – teljes ne-
vén Kamarás Középiskolás Le-
ány és Fiú Kosárlabda Kupa 
– pedig azért, mert egyrészt 
emléket állít Kamarás István-
nak, a Kilián György (ma Di-
ósgyőri) Gimnázium egykori 
testnevelő tanárának, későb-
bi igazgatóhelyettesének, aki a 
miskolci, de a hazai kosárlab-
dázás megteremtésében is fon-
tos szerepet vállalt. Másodsor-

ban pedig azért is méltó volt 
arra, hogy a városi értéktár 
tagjává váljon, mert a hagyo-
mányápolás mellett a kupa az 
egészséges életmódra is nevel 
az aktív sportolás népszerűsí-
tésével.

A harmadik újonnan beke-
rült érték pedig a perecesi Vil-
ma-forrás. A felterjesztés sze-
rint a forrásnak azért van helye 
az értéktárban, mert olyan he-
lyi értéket képvisel, amely egy-
re inkább felértékelődik a mai 
világunkban. Az élő vizű forrás 
– melynek vizét a Bükk karszt-
rendszere tartja tisztán – rend-
kívül népszerű a helyi és a kör-
nyező települések lakossága 
körében.

Fontos és szerethető értékek
Varga Andrea, Miskolc al-

polgármestere, a bizottság el-
nöke lapunknak elmondta, 

a Miskolci Települési Érték-
tár tíz éve működik, és fontos, 
hogy a mostani alkalommal is 
olyan elemekkel bővült, ame-
lyek a miskolciak, a helyi lokál-
patrióták számára fontosak és 
szerethetőek.

– A települési értéktárba 
olyan helyi értékeket tudunk 
beemelni, amelyek nemcsak 
Miskolc és a település egésze 
számára jelentenek fontos ér-
téket, hanem sok esetben a 
megyei vagy a nemzeti érték-
tárba is bekerülhetnek. Azért 
nagyon fontos ez, mert Mis-
kolc egy kulturálisan sokszínű, 
csodálatos város, melynek a 
természeti örökségét, kultu-
rális, sport és egyéb területen 
elért, meglévő értékeit mi, he-
lyiek ismerjük, sokak viszont 
talán kevésbé. A települési ér-
téktár pontosan azt biztosítja, 
hogy áttekinthető módon be-

mutassuk ezeket az értékeket, 
ezen túl biztosítja azt is, hogy 
ezek az értékek fennmaradja-
nak, megőrizhetőek legyenek 
a város és az itt élők számára 
– mondta.

Érték a vármegyének is
Miskolc települési értéktá-

ra jelenleg hét kategóriában 
(agrár- és élelmiszergazdaság, 
épített környezet, ipari és mű-
szaki megoldások, kulturális 
örökség, sport, természeti kör-
nyezet, valamint turizmus és 
vendéglátás) hatvanegy helyi 
nemzeti értéket tartalmaz.

A legtöbb helyi érték – szám 
szerint harmincnyolc – a kul-
turális örökség kategóriába 
tartozik. Az értékek jelentős 
része – összesen negyvenhét – 
a vármegyei értéktárnak is ré-
sze.

TAJTHY ÁKOS

Ülést tartott a bizottság, az értéktár bővítéséről döntöttek. Fotó: Mocsári László

Bővült a települési értéktár

Kérdések vannak, érdemi vá-
laszok nincsenek – fogalma-
zott Hegedűs Andrea, a DK 
országgyűlési képviselője 
szerdán a párt miskolci köz-
pontjában. A téma az Alsó-
zsolcára tervezett akkumu-
látorfeldolgozó üzem volt.

A tervezett beruházás kapcsán 
tartott lakossági fórumokon ki-
derült, hogy a beruházás többré-
tű társadalmi problémát generált. 
A térség országgyűlési képviselő-
je, Csöbör Katalin nem vett részt 
a fórumokon, ezért a Demokra-
tikus Koalíció (DK) politikusa, 
Hegedűs Andrea a parlamentben 
szerette volna a kormány elé tár-
ni a helyiek kérdéseit.

– Szijjártó Péter miniszter 
nem jelent meg az ülésen, így 
Menczer Tamás kétoldalú kap-
csolatokért felelős államtitkár 
reagált, de amit mondott, nem 
nevezhető válasznak: mellébe-
szélt – vélekedett az ellenzé-
ki politikus, aki megjegyezte, 
hogy Csöbör Katalin jelen volt 
ugyan az ülésen, de nem szó-
lalt fel a témában.

„Hogyan engedélyezhet-
te az Orbán-kormány, hogy a 
város vízbázisán környezet-
szennyező üzemet építsenek? 
És ki fog felelősséget vállalni, 
ha az üzemben tűz keletke-
zik, és a lángoló vegyi anya-
gok füstje eléri Alsózsolcát és 
Miskolc városát?” – kérdezte 

a DK politikusa, aki szerint a 
Miskolc közeli településre is 
lesújtott az Orbán-kormány 
„kíméletlen akkumulátorin-
váziója”.

– Tucatnyi magyar város 
szenved már ettől a jelenség-
től, és a helyi lakosok megkér-
dezése és tájékoztatása nélkül 
történik mindez. Alsózsolcán 
egy bizonytalan hátterű szlo-
vén cég akar beruházni, amit a 
kormány 4,7 milliárd forinttal 
támogat. Mennyi intézményt 
lehetne felújítani ebből a pénz-
ből! – fogalmazott Hegedűs 
Andrea, aki szerint a környe-
zeti hatásvizsgálati eljárás a cég 
részéről inkább időhúzás.

MN

Válaszokat vár a DK akku-ügyben
Az ellenzéki párt szerint 
csak egy „trükk”, hogy az 
Andrada környezeti hatás-
vizsgálati eljárást indított 
az Alsózsolcára tervezett 
akkumulátorfeldolgozó 
üzem ügyében.

Sajtótájékoztatót tartott az 
LMP hétfő délelőtt Miskolc 
belvárosában. A téma aktua-
litását az adta a párt társelnö-
ke, Schmuck Erzsébet szerint, 
hogy a kormánypárt „nagy 
erővel folytatja az őrületet, 
hogy Magyarországból akku-
mulátorgyarmatot csináljon”.

Holott – folytatta a politi-
kus – a magyarok fele szerint 

meg kellene tiltani az újabb 
akkumulátorgyárak építését, 
mert súlyosan veszélyezte-
tik a környezetet. És intő je-
lek vannak a már működő 
gyáraknál is, például „hatal-
mas mennyiségű selejt” ke-
letkezik, és nincs elegendő 
kapacitás ezeket feldolgoz-
ni, Ikladon és Abasáron több 
ezer veszélyes anyagot tar-
talmazó hordóra bukkantak, 
a bátonyterenyei feldolgozó 
működését pedig felfüggesz-
tették, mert „rengeteg elvá-
rásnak nem tettek eleget”.

Alsózsolca kapcsán a társ
elnök kifejtette, bizakodásra 
adhatott volna okot, hogy az 

Andrada közölte: környezeti 
hatásvizsgálati eljárást indíta-
nak, de Schmuck Erzsébet sze-
rint ennek nem szabad bedőlni.

Az LMP azt javasolja, 
hogy minden önkormány-
zat fogadjon el egy olyan he-
lyi határozatot, amiben ki-
mondják: a helyiek tudta és 
beleegyezése nélkül ne épül-
hessen akkumulátorgyár 
vagy -feldolgozó üzem. Ezt 
a párt Miskolcon megtette: 
önkormányzati képviselőjük, 
Révész Péter egy határozati 
javaslatot terjesztett be a köz-
gyűlés elé, ezt azonban végül 
visszavonta.

KUJAN ISTVÁN

LMP: trükközik a szlovén cég

Miskolci olvasónk lakását 
hozatta rendbe. A munká-
val egy vállalkozót bízott 
meg, akivel szerződést is 
kötött. A munka végezté-
vel számos hibát fedezett 
fel. Kérte ezek kijavítását, 
de a vállalkozó elzárkó-
zott ez elől. Kérdezi ezek 
után levélírónk, hogy 
milyen segítséget kaphat, 
hogy a jogait érvényesíte-
ni tudja.

A békéltető testület előtt 
akkor lehet eljárást kezde-
ményezni, ha a fogyasztó-
nak termékkel vagy szolgál-
tatással kapcsolatban vitás 
ügye támad a vállalkozás-
sal, vagyis a kereskedővel, 
avagy a szolgáltatóval.

Ebben az esetben a bí-
rósági eljárás helyett vagy 
előtt egy olcsóbb, egysze-
rűbb és ingyenes vitaren-
dezési fórumot kínál a bé-
kéltető testület. Kizárólag 
fogyasztóvédelmi jogviták 
tartoznak tehát a testüle-
tek hatáskörébe, más jellegű 
jogviták nem.

A békéltető testület eljá-
rása a fogyasztó kérelmére 
indul. A kérelmet forma-
nyomtatványon kell benyúj-
tani. A kérelemhez csatolni 
kell azt az okiratot, illetve 
annak másolatát, amelynek 
tartalmára a fogyasztó bizo-

nyítékként hivat-
kozik, így 
különösen a 
vállalkozás 
írásbeli nyilat-
kozatát a pa-
nasz elutasí-
tásáról, ennek 
hiányában a fogyasztó ren-
delkezésére álló egyéb írá-
sos bizonyítékot az egyezte-
tés megkísérléséről.

Az ügyben a békéltető 
testület meghallgatást tart, 
vagy írásban dönt. Meg-
hallgatás tartása esetén, a 
törvény kötelezővé teszi a 
vállalkozás képviselője sze-
mélyes megjelenését. Ez a 
kötelezettség arra az eljárás-
ra érvényes, amely az adott 
vállalkozás székhelye, te-
lephelye szerinti megyében 
lévő békéltető testület előtt 
folyik.

A békéltető testület fel-
adata, hogy megkísérelje a 
fogyasztói jogvita rendezé-
se céljából egyezség létre-
hozását a felek között. Ha ez 
nem vezet eredményre, ak-
kor az ügyben döntést hoz 
a fogyasztói jogok egyszerű, 
gyors és költségkímélő érvé-
nyesítése érdekében. Az el-
járásban való részvétel nem 
zárja ki, hogy utóbb a felek 
bírósági eljárást indítsanak.

dr. Strassburger Gyula 
ügyvéd

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miben tud segíteni  
a békéltető testület?



A Szemle Pluszon nem csak 
a legjobb előadás, de a leg-
jobb férfi főszereplő díja is 
Miskolcra került.

A Városmajori Szabadtéri 
Színpad vidéki és határon túli 
előadásokat felvonultató se-
regszemléje idén új névvel, új 
helyszínnel és kibővített mű-
sorral jelentkezett. A Szemle 
Plusz névre keresztelt prog-
ramsorozat szakmai zsűrije 
a legjobb előadás díját a Mis-
kolci Nemzeti Színház Feke-
teszárú cseresznyéjének ítélte. 
A legjobb férfi főszereplő díja 
ugyancsak Miskolcra került: 
ezt a Veliszavljevics Dusán 
szerepét alakító Lajos András 
nyerte el. A színészt többek 
közt arról is kérdeztük, hogy 
mi a 2019-ben bemutatott, 
Szőcs Artur rendezte előadás 
negyedik éve tartó sikerének 
titka.

Szerelmi háromszög
– A szemle erénye, hogy 

olyan társulatokra fókuszál, 
amelyekkel évad közben ke-
vésbé találkozhat a főváro-
si közönség. Így fordulhatott 
elő, hogy egy néző azt mond-
ta nekem a Feketeszárú cse-
resznye előadása után, hogy 
most látta először, de ezt biz-
tos, hogy meg fogja nézni 
Miskolcon is. Emellett szí-
nésztől, rendezőtől, drama-
turgtól, kritikustól, színházi 
producertől egyaránt kaptam 
őszinte elismerést, hogy hi-
hetetlen mély érzelmeket 
megmozgató, magával raga-
dó, a reveláció erejével ható 

előadást láttak – mesél a dí-
jazott a Feketeszárú cseresz-
nye fogadtatásáról a Szemle 
Pluszon. Arról, hogy mi lehet 
a recept az állandó hangos 
ovációhoz, a következőket 
gondolja Lajos András.

– Az I. világháború idején 
járunk Délvidéken, Bácská-
ban. A katonák készülnek 
a frontra, egy hajnalig tar-
tó mulatsággal búcsúznak. 
Ebben a jelenetben rengeteg 
humor van, ami által a néző 
rögtön közel engedi magához 
a látott személyeket. Hogy 
mivé fajul a háború, hogy ki-
ket veszítünk el, azt már csak 
később látja, amikor megis-
merte és megszerette őket. 
Ez az egyik fontos kötődés, 
ami kialakul a nézőben, a 
másik pedig a kibontakozó 
szerelemhez fűzi. Minden 
ember alapvető vágya szeret-
ni és szeretve lenni. Ezért a 
szerelmi háromszög bonyo-
dalmait felkavarónak, a sa-
ját érzéseire ható dózisként 
éli meg – véli a színész, aki 
mesélt arról is, mi rejtette a 
legnagyobb kihívást a szerep 
megformálásában.

– Elevenen emlékszem, hogy 
2019 májusában a Játékszínben 
próbáltuk azt a jelenetet, ami-
kor Dusán kérdőre vonja a fe-
leségét. Artur szavait hallom, 
amint azt mondja: „Dusán 
nem kedves, nem kedves!”

Érettebb előadás
Lajos András elmondta, a 

rendező sokat dolgozott vele 
a szerepen. Főként azt kellett 
elérni a színésznél, ne foglal-

kozzon azzal, hogy Dusán a 
vita hevében ellenszenvesnek 
tűnik.

A legnagyobb kihívásnak 
azt tekinti, hogy estéről estére 
Dusánt ne „készen húzza elő” 
a fiókból a szövegkönyvvel 
együtt, hanem minden előa-
dáson be kell a szereppel járni 
azt az utat, ami által megele-
venedik a karakter.

– Az előadás a bemutató 
óta éppen annyit változott, 
amennyit mi is. Amennyivel 
érettebbek lettünk, amilyen 
helyzeteket megéltünk azóta 
magánemberként. És benne 
van az a szakmai fejlődés is, 
melyet az azóta történt közös 
próbafolyamatainkból tanul-

tunk egymástól, egymásról, 
magunkról – állítja a díjazott 
színész, aki elárulta, hogyan 
szokott készülni erre – a tán-
cos betétek miatt fizikailag is 
megterhelőbb – szerepre

– Bizony, a néptánc elég 
intenzív az előadásban, erre 
kondícióval lehet készülni. 
Az én esetemben ez lehet fu-
tás, biciklizés vagy éppen 
evezés a Dunán vagy a Má-
lyi-tavon. A próbafolyamat 
alatt egyébként Fűzi Attilá-
val minden lehetséges sza-
bad időt kihasználtunk a 
koreográfia elsajátítására. 
Délutánonként, két próba 
között a színház legkülönbö-
zőbb szabad termeiben gya-

koroltuk a táncot. A szellemi 
felkészülést tekintve pedig 
Lillával és Márkkal minden 
előadás előtt elmondjuk a 
közös jeleneteinket. Ez maga 
a rákészülés, afféle rituálé.

Elképesztő reakciók
A Feketeszárú cseresznye 

az utóbbi évek egyik legked-
veltebb produkció a Miskol-
ci Nemzeti Színház műsorá-
ban. „Nem kivételes ugyan, 
hogy egy előadás ennyi éven 
át ilyen friss marad, de ha be-
legondolunk, hogy mégiscsak 
egy vidéki város színházá-
ról (de milyen jóról!) van szó, 
ahol eleve kevesebbszer tud-
nak játszani egy-egy előadást, 

akkor nyilvánvaló, hogy rend-
hagyó esettel állunk szemben” 
– írja egy kritika a Szemle plu-
szos élményre reflektálva. La-
jos András arról is beszámolt, 
milyen véleményeket kapott a 
miskolci közönségtől.

Elképesztő reakciók jut-
nak el hozzám: “Az előadás 
közben olyan érzelmi ampli-
túdókat élek át, melyeket az 
életben nem.” Más azt mond-
ta, „visszahozta az életkedve-
met, elkezdtem újra érezni.” 
Egy néző szerint “csoda, még 
nyugdíjaskoromban is emle-
getni fogom ezt az előadást, 
nem tudom megunni… lel-
kemet gyógyítja minden al-
kalommal.” Ha csak egy ilyen 
visszacsatolást kap az ember 
a saját szakmájában, hetekig 
fűti, lelkesíti. Nekem most né-
hány évre való ilyen visszajel-
zés-tartalékom van – mond-
ta Lajos András, aki arról is 
beszámolt, hogyan éli meg 
a 200., ünnepi évadot a teát-
rumban.

– Rusznyák Gábor azt 
mondta az évadnyitón, ezt a 
pillanatot nem túlélni kell, 
hanem megélni! Ez felszaba-
dított. Nincs senki részéről 
történelmi elvárás, hogy mit 
kellene éreznünk, tennünk. 
Felemelő érzés volt A tatárok 
Magyarországban díszelőadá-
sán ott állni az MNSZ deszká-
in, majd kimenni a Szent Ist-
ván térre, és mintegy ötezer 
ember szeretetétől körülölelve 
fellépni, és közösen megélni a 
színház 200. születésnapját – 
emlékszik vissza a színész.

BÁJER MÁTÉ

Az Országos Könyvtári Na-
pokat tizennyolcadik alka-
lommal szervezik meg or-
szágszerte, így Miskolcon 
is október 2. és 8. között.

Idén is csatlakozott az Or-
szágos Könyvtári Napokhoz 
a II. Rákóczi Ferenc Könyv-
tár. A rendezvénysorozat 
programjait ismertető saj-
tótájékoztatón Varga Gábor 
könyvtárigazgató elmond-
ta, az Országos Könyvtári 
Napok a könyvtári szakma 
egyik legnagyobb ünnepe, 
amelyet minden ősszel októ-
ber első hetében rendeznek 
meg országszerte. A progra-
mot 2006 óta azzal a céllal 
szervezi meg az Informati-
kai és Könyvtári Szövetség, 
hogy felhívják a figyelmet a 
könyvtár és a könyvtárhasz-
nálat fontosságára.

– Hídépítők – a könyv híd, 
a könyvtár összeköt – ez lett 
az idei rendezvény mottó-
ja, nem véletlenül, magam is 
frappánsnak gondolom, hi-
szen a könyvtárak feladata 
éppen az, hogy összekössön 
könyveket, dokumentumo-
kat, digitális tartalmakat az 
olvasókkal, használókkal. 
De összeköt kis csoportokat 
klubfoglalkozásai kapcsán, 
rendezvényei, programjai 
kapcsán – hangsúlyozta. A 
könyvtár első embere hozzá-
tette, a központi épület mel-
lett minden fiókkönyvtárban 
lesznek programok, kivéve az 

éppen felújítás alatt álló Jó-
zsef Attila Fiókkönyvtárt.

Csoma-Simon Mária, a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár 
igazgatóhelyettese elmondta, 
a programsorozat részeként 
kiállítások éppúgy helyet 
kapnak majd a repertoárban, 
mint író-olvasó találkozók.

– Október harmadikán, 
kedden egy kiállítás nyílik a 
Mozgó Világ folyóirat képes-
lapjaiból. Negyedikén Szilá
gyi Zsófia Emma kötetének 
a bemutatója lesz, amely a 
Szonja címet viseli, vele Kon-
dás Krisztina kolléganőm 
beszélget. Ötödikén, csütör-
tökön pedig a központi épü-
letben Kruszovszky Dénes 
legújabb kötetének a bemuta-
tójára kerül sor, a beszélgető-
társ Barcsai László lesz.

Ráadásul október 6-án, 
pénteken kedvezményes be-
iratkozási lehetőséggel várják 
olvasóikat, ami az újonnan 
beiratkozókra és az olvasó-
jegyüket meghosszabbítókra 
is vonatkozik majd.

Az Országos Könyvtári 
Napok zárónapján rendezik 

meg – már hagyományosan 
– a Könyves Vasárnapot - 
ennek programjairól Miklós 
Katalin, a gyermekkönyv-
tár vezetője szólt. – A prog-
ramon délelőtt tíz és délután 
kettő óra között várja a láto-
gatókat a központi épület. A 
nap egy családi vetélkedővel 
kezdődik majd, ami a „Kö-
vesd a Rózsát” címet viseli. 
Ennek keretében Csipkeró-
zsika története elevenedik 
meg majd a könyvtár külön-
böző részein. A Fügedi Márta 
Népművészeti Egyesület kéz-
műves programokkal várja a 
gyerekeket. A Csodamalom 
Bábszínház jóvoltából meg-
elevenedik a Meseláda című 
produkció, mentőkutyás be-
mutató és színházi táncos 
produkció is várja az érdek-
lődőket – tette hozzá. Idén is 
díjazzák majd a legfiatalabb, 
a legidősebb és a legszorgal-
masabb olvasókat, a prog-
ramsorozat utolsó momen-
tumaként pedig az olvasók 
tortáját is megkóstolhatják 
majd a résztvevők.

TAJTHY ÁKOS
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Lajos András Veliszavljevics Dusánt alakítja a Feketeszárú cseresznyében. Fotó: Mocsári László

Virágzott a Feketeszárú cseresznye a Városmajorban

Szeptemberben útjára indult 
a Múzeumok Őszi Feszti-
válja, amely Miskolcon négy 
helyszínen több mint húsz 
rendezvénnyel várja az ér-
deklődőket.

A fesztivál idei mottó-
ja a „Jövő, menő, múzeum 
2023” lett, egyik fő témakö-
re pedig ebben az évben a ter-
mészettudomány és a mú-
zeum közötti kapcsolat és 
párbeszéd, valamint a tudás-
megosztás és az innováció le-
hetőségeinek bemutatása a 
múzeumokban – vázolta a 
programokat ismertető saj-
tótájékoztató bevezetőjében 
Hajdú Ildikó általános igazga-
tóhelyettes. Kiemelte, a négy 
épületükben több mint húsz 
eseményre kerül sor, amelyek 
jelentős része sorozat, így egé-
szen az év végéig kínálnak iz-
galmas tudnivalókat a közön-
ségnek.

A bőséges kínálatból kiemel-
ték a „Pannon10 – Őserdő a 
szénbányában” című, csütör-
tökön megtartott ismeretter-
jesztő előadást, amelyben az 
idén tízéves Pannon-tenger 
Múzeum létrehozásáról, a 
bükkábrányi ősfák felfede-
zéséről, feltárásáról és kon-
zerválásáról emlékeztek meg. 
„Hogy mennyire jó ötlet volt 
ezt az új múzeumi kiállítóhe-
lyet felépíteni, mi sem igazolja 
jobban, mint az, hogy lényegé-
ben a megnyitástól kezdve egé-
szen a mai napig a múzeumi 
szervezetünk leglátogatottabb 

egysége lett. Még tíz év után is 
húsz – harmincezer az éves lá-
togatószámunk” – mutatott rá 
Fehér Béla osztályvezető, aki-
től megtudtuk, hogy erről egy 
négyrészes előadás-sorozat-
tal emlékeznek meg a fesztivál 
ideje alatt.

Kónya Ábel igazgatóhelyet-
tes, a Miskolci Galéria tagin-
tézmény-vezetője elmondta, ők 
már el is indították a fesztivált 
a Miskolci Grafikai Triennálé 
2023 ünnepélyes megnyitójá-
val szeptember 16-án. Az or-
szágos grafikai seregszemlét 
huszonkilencedik alkalommal 
láthatják a nézők. A Múzeu-
mok Őszi Fesztiváljához kap-
csolódva Hazai Pálya + néven 
a tárlat kísérőprogramjaként 
minden csütörtökön egy-egy 
meghívott nagydíjas művészt 
is megismerhet a közönség.

„Egyszerre két kétszázas ju-
bileum jegyében hirdettünk 

meg programokat a Thá-
lia-házban és a Színészmúze-
umban, az egyik a Miskolci 
Nemzeti Színház jubileuma, 
a másik a Petőfi 200 évfordu-
ló” – ismertette Mikita Gábor 
osztályvezető. Petőfi életét és 
munkásságát a három aktuá-
lis tárlatukhoz kapcsolódóan 
egy háromfelvonásos múze-
umpedagógiai foglalkozás ke-
retében dolgozzák fel. Vassné 
Dobák Leonóra osztályvezető a 
Petőfiről szóló, „Öt év az örök-
léthez” címmel futó ismeret-
terjesztő sorozatra hívta fel a 
figyelmet, amely kapcsolódik 
a Színészmúzeumban látható 
három tárlathoz. Decemberig 
még hat előadásra kerül sor a 
témában más-más meghívott 
előadóval.

A színes programokról to-
vábbi információk a hermuz.
hu oldalon olvashatók.

BACSÓ ISTVÁN

A jövő a menő múzeum

Idén ősszel is változatos programokat kínál a múzeum. Fotó: Juhász Á.

A rendezvénysorozat programjait sajtótájékoztatón ismertették. 
Fotó: Juhász Ákos 

Amikor minden a könyvtárakról szól
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Az akció érvényes: 2023. 09. 30-tól 2023. 10. 06-ig 
Baba szappan, 125 g, 2392 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs	 699 Ft	 599 Ft
Aquella antibakteriális nedves kendő, 80 lap, 9,9 Ft/lap	 999 Ft	 799 Ft
Perlux mosógél, 1625 ml, 553 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft
Tesa festőszalag, 38 mm x 50 fm	 1299 Ft	 1099 Ft
Adidas deo, 150 ml, férfi, női, 7993 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Bros molyirtó spray, 150 ml, 7993 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Silan Supreme öblítő, 1,2 l, 1249 Ft/l	 1699 Ft	 1499 Ft
Cillit Bang Naturally konyhai zsíroldó, 750 ml, 1998 Ft/l	 1799 Ft	 1499 Ft
Old Spice tusfürdő, 400 ml, 4247 Ft/l	 1799 Ft	 1699 Ft
Maestro matt, fekete, aerosol, 400 ml, 4497 Ft/l	 1999 Ft	 1799 Ft
Tytan kézi purhab, 670 ml, 2834 Ft/l	 1999 Ft	 1899 Ft
Bref Prémium WC-golyó, 4 db-os, 499 Ft/db	 2099 Ft	 1999 Ft
Bonux mosógél, 2,2 l, 1226 Ft/l	 2999 Ft	 2699 Ft
Zewa toalettpapír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs	 3999 Ft	 2999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Beszélünk. Beszélgetünk. 
Néha sokat, van, hogy 
keveset. Ezekben a hely-
zetekben, akár munka-
helyi csevej, akár családi 
események, szinte elkerül-
hetetlen, hogy ne essen szó 
másokról. Pletyka ez? A 
pletyka vajon mindig ros�-
szindulatú?

Biztos vagyok abban, hogy 
mindannyian hallottunk már 
olyan információkat, amelye-
ket mi magunk mondtunk el, 
indítottunk útjára, és aztán 
csodálkoztunk, hogy az em-
berek száján át valójában mi 
is lett belőle. Ugyanez fordít-
va is igaz, hiszen biztosan ró-
lunk is mondtak már olyat, 
amit valaki a saját maga gon-
dolata szerint mesélt el, ítélt 
meg, valójában azonban nem 
kérdezett rá nálunk: igaz-e.

A pletyka lehet az egyik 
legveszélyesebb emberi vé-
tek, és előfordulhat, hogy 
olyan hálót sző, amely a má-
sik embert nem csak kör-
befonja, de meg is fojthatja. 
Tapasztalhatjuk ezt sokszor 
különféle információforrá-
sokban, a média különféle 
felületein, és ahogyan a múlt 
héten is említettem, elég eh-
hez egy kommentcunami 
bármely közösségi felüle-
ten. A szenzáció hajhászása 
azonban nem kizárólag nagy 
nyilvánosság előtt történhet. 
Azok, akik képesek bolhából 
elefántot csinálni, csak azért, 

hogy népszerűbbek legye-
nek, hogy elindítsák mások 
fantáziáját, talán éppen azt 
akarják elérni, hogy önma-
gukról eltereljék a figyelmet. 
Ennek ez az egyik legegysze-
rűbb formája.

A pletyka, ha tágabb érte-
lemben vesszük, sőt, a ku-
tatók állítása alapján is nem 
más, mint az információk 
megosztása, beszélgetés, a 
közösségépítés része, ami-
kor azokról az emberekről 
beszélünk, akik nincsenek 
jelen. Ez pedig nem feltétlen 
jelent negatív kommentárt, 
hiszen a chat – csevegés is 
mindössze közösségi infor-
mációkat közvetít. Ha nem 
lenne alkalmunk arra, hogy 
értékes információkat os�-
szunk meg egymással, nem 
tudnánk fenntartani sem a 
társadalmat, melyben élünk. 
Hogyan jutnánk számunk-
ra fontos információhoz, ha 
egyáltalán nem beszélnénk 
egymásról? A hálózat, mely 
körülvesz bennünket túlsá-
gosan nagy ahhoz, hogy mi 
magunk figyelhessük meg 
csak. A pletyka tehát tágabb 
értelemben sokkal több, 
egymástól különböző sze-
repet játszik a társadalmilag 
funkcionális csoportokon 
belül és között azok fenntar-
tásáért.

A pletyka tanítható pilla-
natokat kínál számunkra, ez 
nem más, mint a kulturális 
tanulás bizonyítéka. Miért? 

Mert megmutatja azt, mi fo-
gadható el társadalmilag, és 
mi egyáltalán nem. Tisztá-
ban vagyok azzal, hogy most 
sokan felhördülnek, hiszen 
legtöbben a pletykálkodást 
kifejezetten rossznak tart-
ják. Én magam azt vallom, 
hogy a pusztán ártalmas 
pletyka az, amit kerülni kell, 
hiszen semmilyen célt nem 
szolgál, csak és kizárólag az 
aljas megjegyzés és rosszin-
dulat itatja át. Ebből senki 
nem tanul. Sőt! Ezzel szem-
ben a tevékenység maga az 
emberek egymáshoz fűződő 
viszonyáról is bőven mesél. 
Ahhoz, hogy pletykálkod-
junk, közel is kell éreznünk 
magunkat a másikhoz. In-
timitás szükséges ahhoz, 
hogy a tapasztalatokat, érzé-
seket megosszuk a másikkal, 
úgy érezzük, hogy ugyana-
zon az oldalon áll. A pletyka 
az, mely megakadályozza a 
magányt, miközben elősegí-
ti a kötődést, az egymáshoz 
való közelséget. Arra kell fi-
gyelnünk, tudatosan, hogy 
a szándék minden esetben 
jó legyen. Törekedjünk arra, 
hogy a beszélgetésből va-
lamiféle, bármiféle jó szár-
mazzon. Tartsuk észben, 
hogy soha ne ártsunk!

Jó pletyka és rossz pletyka 

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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A szurkolók látványosan 
megünnepelték Diósgyőrben 
a debreceniekkel fennálló jó 
kapcsolatot a két város labda-
rúgócsapatainak múlt hétvégi 
derbijén.

Ha nem is példa nélküli, min-
denesetre igen ritka, hogy két ri-
vális csapat szurkolótábora egy-
mást élteti egy kiélezett, fontos 
pontokért megvívott mérkőzé-
sen. Most ez történt a diósgyőri 
arénában. A focimeccset követő 
egyszerű néző csodálkozva ta-
pasztalhatta, hogy a két piros-fe-
hér csapat, itt, Kelet-Magyaror-
szágon háttérbe tudja szorítani 
a rivalizálást, és kinyilvánítja a 
másik iránti tiszteletet. Deb-
recenbe induló buszt ábrázo-
ló diósgyőri drapéria, egymást 
éltető rigmusok, barátságot ki-
fejező egyenpólóban pályára ki-
vonuló vezetőedzők – látványos 
jelei voltak a jó viszonynak a 
DVTK-DVSC rangadón.

Ahogy azt a diósgyőri szur-
kolói portál, az amigeleken.hu 
is megírta, a Bajtársak szurkolói 
csoport idén ünnepli a tizenötö-
dik születésnapját, és ebből az al-
kalomból látványos koreográfiá-
val készültek a diósgyőri ultrák. 
A csoport ugyanis éppen egy 
debreceni túra alkalmával ala-
kult meg, ezért is szerepelt a mo-
linón Debrecen mint úti cél. De 
a jó kapcsolat jeleként a veze-
tőedzők, Szergej Kuznyecov és 
Srdjan Blagojevic is a szurkolótá-
borok közötti barátságot hirdető 
pólóban vonult ki a kezdéshez.

Telefonon megkerestük a di-
ósgyőri szervezett szurkolói cso-
portok egyik vezetőjét, akitől 
megtudtuk, hogy a két tábor kö-
zötti barátság egészen az 1990-es 
évekig nyúlik vissza. Bár – mint 
minden kapcsolatban, úgy eb-
ben is – voltak hullámvölgyek, 
a nexus alapvetően azóta is jó a 
debreceniek és a miskolciak kö-
zött. – Egy a szín, és hát mindkét 
gárda a keleti országrészt képvi-
seli az NB I.-ben. Ezek összeköt-
nek minket – mondta.

A baráti viszony új erőre a vi-
lágjárvány után kapott. Mindkét 
tábor fontosnak tartja a sportot, 
az erőnléti edzéseket, így kita-
lálták Diósgyőrben, hogy akár 
közösen is végezhetnék a felada-
tokat. Idővel aztán egyre több 
személyes kapcsolat erősödött 
meg, több idegenbeli mérkőzé-

sére is elkísérték egymást a deb-
receniek és a miskolciak. Közös 
közleményükben hivatalossá is 
tették a baráti kötődést. – Attól 
a perctől a Diósgyőr és a Deb-
recen mint Kelet-Magyarország 
két meghatározó szurkolótábora 
együtt menetel – fogalmazott a 
szurkolóicsoport-vezető.

A sportolás szeretete hozta 
össze őket tehát, ami aztán egy-
re épült. A táborok egymásra 
találtak. A közös pólón kívül 
aztán a hétvégi rangadón más-
sal is szerették volna hirdet-
ni barátságukat a külvilág felé. 
– Ez volt az első DVTK-DVSC 
mérkőzés azt követően, hogy 
visszakerültünk az NB I.-be. 
Igyekeztünk megmutatni a ba-
rátságunkat, látványosan is fel-
hívni rá a figyelmet. Mikor, ha 
nem most? – tette hozzá.

És hogy mit szóltak ehhez a 
pályán lévők? A 3-1-re végző-
dött találkozót követő sajtótá-
jékoztatón Srdjan Blagojevic, a 
DVSC vezetőedzője úgy fogal-
mazott: olyan érzése volt, mint-
ha egy barátságos mérkőzést 
játszottak volna. – Persze, a két 
szurkolótábor barátságban van 
egymással, de az ilyen játékot 
nem engedhetjük meg maguk-
nak – húzta alá.

A hazaiak részéről Holdampf 
Gergő pedig úgy nyilatkozott, a 
szurkolók miatt is „csodálatos 
érzés” Miskolcon labdarúgónak 
lenni. – Tényleg hihetetlen szur-
kolóink vannak. Azt tudtuk, 
hogy a táborok jó viszonyt ápol-
nak, aminek megvan az előnye. 
De azért az se rossz, amikor 
halljuk, hogy zrikálják egymást 
– tette hozzá nevetve.                  K. I.

Debrecenbe induló buszt ábrázoló diósgyőri drapéria a DVTK-DVSC rangadón. Fotó: dvtk.eu

Szomszédvárak barátsága 
Elképesztő bravúrral idén is 
bejutott az Euroliga főtáb-
lájára a DVTK női kosár-
labdacsapata. Az oda-vissza 
vágós selejtezőben az angol 
bajnok London Lionst múl-
ták felül.

Idegenben kezdődött a 
párharc Völgyi Péter tanítvá-
nyai számára. A piros-fehé-
rek már a szünetben vezettek, 
és bár a fordulás után voltak 
felvillanásai a londoniaknak, 
de a DVTK egyre inkább ér-
vényre juttatta nagyobb tu-
dását, és megérdemelten dia-
dalmaskodott 48-63-ra.

A látottak alapján biza-
kodva várhatták Kányási Ve-
ronikáék a szerdai, miskolci 
visszavágót. Főleg, hogy szá-
míthattak a telt házra és fa-
natikus szurkolóikra – akik 
nem is okoztak csalódást, 
fantasztikus hangulat ural-
kodott a DVTK Arénában 

az Euroliga-selejtező vis�-
szavágóján. Ahol a vendégek 
nagy energiákat mozgósítot-
tak a továbbjutásért, az első 
félidőt meg is nyerték, a for-
dulás után azonban fantasz-
tikus játékkal rukkolt ki a 
Völgyi-csapat, az egypontos 
vereség (72-73) ellenére két-
séget sem hagyva senkiben, 
melyik gárda érdemli meg a 
főtáblájára-jutást.

Története során egymást 
követő második idényben 
játszhat a női kosárlabda 
Euroliga csoportkörében a 
DVTK.

– Nagyon büszke vagyok 
arra, hogy idén már másod-
szor is selejtezőn keresztül 
sikerült bejutnunk a cso-
portkörbe. Bízom benne, 
hogy idén is a tavalyihoz ha-
sonlóan fogjuk képviselni a 
sorozatban Diósgyőrt és a 
DVTK-t – fogalmazott Völ-
gyi Péter vezetőedző.

A túrán négy távon lehetett indulni. Fotó: Juhász Ákos

Irány a főtábla 

Apróhirdetés
Ha szívesen lennél önkén-
tes, jelentkezz hozzánk, és se-
gíts egy kisgyermekes család-
nak. Hisszük, hogy mindenki 
képes segíteni, és együtt te-
hetünk a jobb világért. 
Örömmel várjuk a segítőkész 
emberek jelentkezését: mis-
kolciotthonsegitunk@gmail.
com, tel.: 06-30/9058-113, 06-
70/5210-913.

Beton-szaktanácsadás,  
-gyártás, -szállítás  

és szivattyús bedolgozás

Betonacélkengyelek  
egyedi méretben is

Homok-, kavics-, kőértékesítés  
kis és nagy tételben

Részletekért érdeklődjön:
30/32-90-800

info@remixbeton.hu

SZILÁRD ALAP  
otthona biztonságához!

LAKÁSSZERVIZ MISKOLC

KIRÁLY ISTVÁN l 06 20/246-5072

TELJES KÖRŰ LAKÁSFELÚJÍTÁS!
Szobafestés, burkolás, fürdőszobák, 

konyhák átalakítása, felújítása.

Apró javításokkal, cserével  
és szereléssel is hívjon bizalommal!

Hirdetés

A London Lionst legyőzve csoportkörben a DVTK. Fotó: dvtk.eu
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Tóth Zsuzsa amatőr fotográ-
fus felvételeiből nyílt kiál-
lítás szeptember 26-án az 
Ifjúsági Ház galériájában. 

A tárlat az alkotó mintegy 
negyven képét vonultatja 
föl. Tóth Zsuzsa a megnyi-
tón elmondta, nyár óta ké-
szült a kiállításra, és teljesen 
meghatódott azon, hogy a 
rendezvényt milyen sokan 
kísérték figyelemmel. A ké-
pek az elmúlt időszakban 
folyamatosan készültek, van, 
amelyik kétéves és olyan is, 
amit csak az elmúlt hóna-
pokban kapott lencsevégre.

A Kutyára hangolva című 
tárlatot Fekete Zoltán fotómű-
vész nyitotta meg, aki beszé-
dében úgy fogalmazott, az al-
kotások képi korlenyomatnak 
tekinthetők, melyek megmu-
tatják, hol jár most Tóth Zsu-
zsa művészete. Fekete Zoltán 
örömét fejezte ki, hogy az ese-
ményre sokan látogattak el, 
volt, aki Nyíregyházáról érke-
zett Miskolcra azért, hogy lát-
hassa a képeket.

A Kutyára hangolva című 
tárlat október 20-áig tekinthe-
tő meg az Ifiház nyitvatartási 
idejében.                     

TAJTHY Á.
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A népszerű programot ok-
tóber 6-án és 7-én a Múze-
umok Őszi Fesztiváljának 
keretein belül tartják meg.

Tizenhatodik alkalommal 
rendezi meg a Fazola-napokat 
október 6-án és 7-én az Észak-
kelet-Magyarország Ipartörté-
netének Ápolásáért Alapítvány 
(EKMITA), a Magyar Műszaki 
és Közlekedési Múzeum Ko-
hászati Gyűjteménye és az Or-
szágos Magyar Bányászati és 
Kohászati Egyesület (OMB-
KE). Harcsik Béla, a Kohászati 
Gyűjtemény igazgatója a Mis-
kolci Naplónak elmondta, a 
kétnapos program a Múzeu-
mok Őszi Fesztiváljának része-
ként valósul meg.

– Október 6-án, pénteken a 
felsőhámori múzeumépület-
be várjuk majd az érdeklődő-
ket, ahol egy kiállításmegnyi-
tóval kezdünk. A tárlat témája 
a bányász-kohász hagyomá-
nyok ápolása a huszonegyedik 

században lesz, egyenruhákat, 
korsókat, daloskönyveket lát-
hat majd bárki, de megtekint-
hetők lesznek öt kontinens bá-
nyász-kohász hagyományait 
bemutató bélyegek is – kezdte.

A megnyitót követően kon-
ferenciával folytatódik majd 
a pénteki nap, ennek témája 
a bányász-kohász hagyomá-
nyok megújulása lesz. „Szendi 
Attila, az egyetemi Központi 
Könyvtár és Levéltár főigaz-
gatója az intézmény felújításá-
ról beszél majd, aminek része 
a Selmeci Műemlékkönyvtár. 
Hajnal József, a Bányászati és 
Kohászati Lapok felelős szer-
kesztője az újság megújulá-
sáról tart előadást, Szunyogh 
László, Miskolc főépítésze pe-
dig a város bányászati és ko-
hászati emlékhelyeit mutatja 
be. Az előadók sorát Hatala 
Pál, az OMBKE elnöke zárja, 
aki arról szól majd, hogyan 
újul meg a szervezet úgy, hogy 
a kor kihívásai között is mű-

ködni tudjon” – tette hozzá 
Harcsik Béla.

Október 7-én a már jól is-
mert és népszerű programok-
kal folyatódik a rendezvény 
a Fazola-kohónál. Fél tízkor 
különjáratot indít a LÁEV az 
eseményre, a kisvasúti sze-
relvényen a Perecesi Bányász 
Fúvószenekar ad majd kon-
certet, majd a megnyitót köve-
tően fél tizenkettőkor látvány-
csapolás lesz. Az egész napos 

programok során kovácsmes-
terség-bemutató, kézmű-
ves-foglalkozások, öntészeti 
bemutatók, múzeumpedagó-
giai foglalkozások is lesznek, 
de gombaismereti bemutatót 
tart majd a Miskolci Gombász 
Egyesület és madárgyűrűzési 
bemutatóval készül a Magyar 
Madártani és Természetvédel-
mi Egyesület Bükki Helyi Cso-
portja.

TAJTHY ÁKOS

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában ok-
tóber 1-jén, vasárnap, 16 
órától a görömbölyi görög-
katolikus templomból köz-

vetítenek. Az Istenszülő ol-
talma búcsú alkalmából 
tartott szent liturgiát bemu-
tatja: dr. Orosz Atanáz me-
gyés püspök.

HARANG-HÍREK

SZEPTEMBER 30., szombat
9:00 IV. Supersum jótékonysági futás, 

Szent István tér
10:30 Titoktündér, Csodamalom Bábszínház
19:00 Szüreti batyus bál, zenél a Gyémánt-

szívek, Gárdonyi Géza Művelődési Ház
19:00 X. Musical és Miskolc Symphonic 

gála, Miskolci Nemzeti Színház

OKTÓBER 1., vasárnap
9:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 és 16:00 Ciróka babakoncert, a Mis­

kolci Szimfonikus Zenekar székháza
11:00 Halász Judit Csiribiri koncert, Mű­

vészetek Háza
16:00 DVTK-Vénusz – Újpest labdarú-

gó-mérkőzés, női NBI. 4. forduló, váro­
si sportcsarnok

17:30 DVTK-KTE labdarúgó-mérkőzés, NB 
I. 8. forduló, DVTK Stadion

OKTÓBER 2., hétfő
10:00 Hídépítők-kiállítás: gyógyír a lélek-

nek, Tompa Mihály Könyvtár
10:00 Könyvekbe zárt segítség – gyógyí-

tó könyvek, Kaffka Margit Könyvtár
13:30 Oroszlán a könyvtárban, mesés, ve­

títéses foglalkozás kisiskolásoknak, Petőfi 
Sándor Könyvtár

OKTÓBER 3., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály Könyvtár
10:00 Féltett kincseink, válogatás a könyv­

tár helyismereti gyűjteményéből, Petőfi 
Sándor Könyvtár

10:15 Az Avas régen és ma, Titkos Sándor-
né előadása, Móra Ferenc Könyvtár

11:00 Ízelítő a Kazinczy Önképzőkör mun-
kájából, Lévay József Muzeális Könyvtár

14:00 Kiállítás a Mozgó Világ folyóirat ké-
peslapjaiból a kezdetektől napjain-
kig, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

14:00 Holdfényszüret és a Nagyon zöld 
könyv, mesél, olvas és rajzoltat: Gé-
vai Csilla író, illusztrátor, II. Rákóczi Fe­
renc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

15:00 Angol társalgási klub, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

16:00 „Az én színvilágom” címmel 
Szilágyi Edit festménykiállításának 
megnyitója, Tompa Mihály Könyvtár

16:00 Mesemix, Petőfi Sándor Könyvtár
17:00 Kézműves kedd, II. Rákóczi Ferenc 

Könyvtár

OKTÓBER 4., szerda
10:00 „Meseszerelő” mesedélelőtt óvodá-

soknak, Tompa Mihály Könyvtár
10:00 Babusgató klub, II. Rákóczi Ferenc 

Könyvtár
10:00 „Elfeledett történetek – mai gyere-

keknek”, Móra Ferenc Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam! – Kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi 
Sándor Könyvtár

16:00 Tűvarázs - Kézműves Klub felnőt-
teknek, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Szonja, Szilágyi Zsófia Emma regényé-
nek bemutatója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16.30 Miskolc, a sokszínű város, Somor-
jai Lehel előadása, Szabó Lőrinc Idegen­
nyelvi Könyvtár

OKTÓBER 5., csütörtök
10:00 Babusgató klub - karikázó mondó-

kázó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
14:00 Kalandok a Kék Imágóval, játékos 

könyvbemutató Schmöltz Margit író-
nővel, Tompa Mihály Könyvtár

16:00 Botticelli szerelmei könyvbemuta-
tó, beszélgetés Schmöltz Margit író-
nővel, Tompa Mihály Könyvtár

16:00 Könyvvarázs olvasóklub, Tompa Mi­
hály Könyvtár

16:30 Levelek nélkül, Krusovszky Dénes 
legújabb regényének bemutatója, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Mörk Leonóra: Szentjánosfű, könyv­
bemutató, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Francia társalgási klub, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

17:00 Kunt Ernő születésének 75. évfor-
dulója, fotókiállítás, Művészetek Háza

17:00 Gyógyító mesék a Mesetarisznyá-
ban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

OKTÓBER 6., péntek
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár
16:00 Spanyol társalgási klub, Szabó Lőrinc 

Idegennyelvi Könyvtár
16:30 Buda & Pest – egy város zivata-

ros századaiból, könyvbemutató, Kaffka 
Margit Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – Gyergyói HK 
jégkorongmérkőzés, Erste Liga 3. fordu­
ló, Miskolci Jégcsarnok

20:00 Ossian-koncert, Ady Endre Művelődési Ház

OKTÓBER 7., szombat
10:30 Mocorgó, Csodamalom Bászínház
10:30 Könyves szombat, Szabó Lőrinc Ide­

gennyelvi Könyvtár
15:00 Szabad Tér a könyvélmény, utazás, 

MOLY-klub, Tompa Mihály Könyvtár
17:00 DVTK – Szigetszentmiklós kosár-

labda-mérkőzés, NB I. A-csoport 2. for­
duló, DVTK Aréna

20:00 Ossian-koncert, Ady Endre Művelődési Ház

OKTÓBER 8., vasárnap
10:00 Könyves vasárnap, II. Rákóczi Fe­

renc Könyvtár
10:30 A három kismalac, Csodamalom Bábszínház

OKTÓBER 9., hétfő
19:00 Mezítláb a parkban, az Orlai Produk­

ció előadása, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ Színes programok a Fazola-napokon

SZEPTEMBER 30., szombat 19:00 Hedda 
Gabler, Játékszín | 19:00 X. Musical és Mis-
kolc Symphonic Gála, Nagyszínház | OKTÓ-
BER 4., szerda 19:00 Hedda Gabler, bérlet-
szünet, Játékszín | OKTÓBER 5., csütörtök 
19:00 Hedda Gabler, Bősze György-bérlet, Já­
tékszín | OKTÓBER 6., péntek 19:00 A csár-
dáskirálynő, Bemutatóbérlet, Nagyszínház | 
19:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Játékszín 
| OKTÓBER 7., szombat 19:00 A csárdáski-
rálynő, Sebestyén Mihály-bérlet, Nagyszínház 
| 19:00 Az üvegcipő, Bemutatóbérlet, Kamara 
| OKTÓBER 10., kedd 10:00 Berzsián és Di-
deki, bérletszünet, Kamara | 19:00 Az üveg-

cipő, bérletszünet, Kamara | OKTÓBER 11., 
szerda 10:00 Berzsián és Dideki, bérletszü-
net, Kamara | 19:00 Az üvegcipő, bérletszü-
net, Kamara | 19:00 Hedda Gabler, bérlet-
szünet, Játékszín | OKTÓBER 12., csütörtök 
10:00 Berzsián és Dideki, Hétmérföldes bér-
let, Kamara | 19:00 Az üvegcipő, Latinovits 
Zoltán-bérlet, Kamara | 19:00 Hedda Gabler, 
bérletszünet, Játékszín | OKTÓBER 13., pén-
tek 19:00 Tartuffe, avagy a képmutató, 
Nagyszínház | OKTÓBER 14., szombat 11:00 
Kakaókoncert, Nagyszínház, nézőtéri társal­
gó | 17:00 Tartuffe, avagy a képmutató, 
Nagyszínház | 17:00 Kilépő, Játékszín

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

• Művészetek Háza, Uránia-terem: SZEPTEM-
BER 30-OKTÓBER 4., szombat-szerda: 17:30 
Kísértés | 20:00 A szerelem természete | SZEP-
TEMBER 30-OKTÓBER 1., szombat-vasárnap: 
15:30 Wow! | OKTÓBER 5-11., csütörtök-szer-
da: 17:30 A szerelem természete | 19:30 Barbie | 
OKTÓBER 6-8., péntek-vasárnap: 15:15 Barbie

• Művészetek Háza, Béke-terem: SZEPTEM-
BER 30-OKTÓBER 4., szombat-szerda: 17:00 
Apró hősök – Kalandos vizeken | 19:30 A má-
sik érintése | SZEPTEMBER 30-OKTÓBER 
1., szombat-vasárnap: 15:00 Exhibition on 
Screen: Mary Cassatt - A Modern Nő port-
réja | OKTÓBER 5-11., csütörtök-szerda: 
17:00 Tisza-tó, az ember alkotta Paradi-
csom | 19:00 Magyarázat mindenre | OKTÓ-

BER 6-8., péntek-vasárnap: 15:00 Tehu - Egy 
kis teve nagy kalandja

• Cinema City: SZEPTEMBER 28. – OKTÓBER 
4., csütörtök-szerda, naponta több időpontban – 
Ahol a sötétség lakozik | Alibi.com 2 | Aranyé-
veink – Végül újrakezdjük? | A védelmező 3. | 
Az apáca II. | Apró hősök – Kalandos vizeken | 
Az alkotó | Barbie | Bazi nagy görög lagzi 3 | Be-
szélj hozzám! | Bogyó és Babóca 5. – Hónapok 
meséi | Dzsungel-mentőakció 2 – A világ körül 
| Elemi | Feláldozh4tók | Gran Turismo | Hawaii 
| Katicabogár és fekete macska kalandjai – a 
film | Kísértés | Kivert kutyák | Macskaland | 
Miután annyi minden történt | Oppenheimer | 
Ricsi a gólya és az elveszett kincs rejtélye | Sze-
ánsz Velencében

MOZIMŰSOR

Idén sem marad el a tradícionális látványcsapolás. Fotó: Juhász Ákos 

Október első vasárnapján 
színes programokkal várja a 
látogatókat az állatok világ-
napja alkalmából a Miskolci 
Állatkert.

Legyenek parányiak vagy 
óriások, hangyák vagy ele-
fántok, az állatok világnapján 
minden állatot megünnep-
lünk. A kezdet egészen 1931-
re, a firenzei környezetvédelmi 
konferenciára nyúlik vissza, 
ahol felmerült az állatok világ-
napjának gondolata. Így esett a 
választás Assisi Szent Ferenc, 
az állatok védőszentjének em-
léknapjára, október 4-ére. Ezen 
a napon ünnepeljük az embe-
rek és állatok közötti kapcso-
latot, valamint felhívjuk a fi-
gyelmet a természettel való 
harmonikus együttélés fontos-
ságára.

Az állatok világnapja alkal-
mából október 1-jén, vasár-

nap, 10-16 óra között érdekes 
programokkal várja látogató-
it a Miskolci Állatkert, me-
lyekkel szeretnék felhívni a 
figyelmet arra, hogy men�-
nyire fontosak az állatok az 
emberek életében. Az okta-
tóteremben a Lerch-EgZoo 
csapata várja azokat, akik szí-

vesen ismerkednek hüllők-
kel, ízeltlábúakkal. A Magyar 
Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület Bükki Helyi 
Csoportja 10-15 óra között 
madárgyűrűzéssel várja az 
érdeklődőket, míg 13-16 óra 
között a Baráthegyi Vakveze-
tő Kutya Iskola jóvoltából ki 

lehet próbálni, milyen vak-
vezető kutyával közlekedni, 
valamint, hogy milyen is a 
Braille-írás. A Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság bűn-
megelőzési osztályának 
munkatársai állatvédelem, 
állattartás, bűnmegelőzés té-
mában adnak tájékoztatást a 
látogatóknak. 

Az állatkert témaasztala ál-
latos kreatívkodásra invitálja 
a gyerekeket, valamint lehető-
ség lesz „könyvcsereberére” is. 
Hozz egy könyvet, vigyél egy 
könyvet: óvodásoknak és kis
iskolásoknak ajánlják a prog-
ramot. Ha van otthon szép ál-
lapotú, de régóta nem lapozott, 
olvasott könyv, el lehet vinni az 
állatkertbe és kicserélni. Annyi 
könyvet lehet cserélni, amen�-
nyit visz a látogató (max.5 db). 
Olyan állapotú könyvet vigyél, 
amit te is szívesen hazavinnél.

Lakóit ünnepli a Miskolci Állatkert

A körforgásos gazdaság fo-
galmával egyre többet talál-
kozhatunk, de talán sokan 
még bele sem gondoltak, 
hogy mi magunk is gazdál-
kodhatunk ilyen módon.

Kevesen gondolják, hogy 
mi magunk is alkalmaz-
hatjuk ezt a megoldást, ha a 
környezetünkben keletke-
ző szerves hulladékot kom-
posztáljuk, és a komposzttal 
gazdagítjuk a talajunkat, ahol 
újabb és egészségesebb nö-
vényeket termesztünk, majd 
a keletkezett zöldhulladékot 
újrakomposztáljuk. Majd-
nem perpetuum mobile!

A komposztálás persze 
más előnyökkel is jár: ha a 
kerti hulladék égetése he-
lyett - mely egyébként Mis-
kolcon tilos - a komposztá-
lást választjuk, nem növeljük 
a levegőben lévő szennye-
zőanyagok mennyiségét, így 
saját magunk és környeze-
tünk egészségét is védjük. 
Számos helyen lehet infor-
mációt találni a komposz-

tálásról a nyomtatott és az 
online médiában (például a 
ZöMi Facebook-oldalán vagy 
lapunk hasábjain). További 
kérdés esetén bátran fordul-
jon a polgármesteri hivatal-
ban található Ökomenedzser 
iroda szakembereihez!

Ha eddig még nem próbálta, 
csatlakozzon a miskolci kom-
posztálók táborához, és vegye 
igénybe a Miskolc MJV Ön-
kormányzat LIFE HungAIRy 
projektje által ingyenesen biz-
tosított komposztálókereteket 
és szakmai segítséget! Legyen 
ön is felelős részese, hogy él-
hető környezetben nőjenek fel 
gyermekeink, unokáink!

Igénylés és feltételek:
Komposztálókeretet igé-

nyelni személyesen a pol-
gármesterei hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint az 
Ökomenedzser irodában le-
het, digitálisan pedig a hun-
gairy@miskolc.hu e-mail-cí-
men, valamint a miskolc.
hu-ról letölthető igénylőla-
pon keresztül.

Továbbra is igényelhetőKutyára hangol az Ifiház

Látványetetésekkel is várják a látogatókat. Fotó: Mocsári László

A kiállítás Tóth Zsuzsa mintegy 40 alkotását mutatja be. Fotó: M. L.
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Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
október 4. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A helyes 

megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.

4

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

„Látvány és gondolat” címmel nyílt meg Kormos Dénes festményeinek kiállítása kedden a városháza aulájában. A művész neve jól ismert a hazai 
tehetségmozgalomban résztvevők körében, hiszen több évtizede segíti a nemzeti tehetséggondozás ügyét, szervezeteit és szereplőit a Kárpát-me-
dencében. Miskolcon és a megyében korábbi aktív közéleti munkájával kapcsolatban is sokan ismerhetik. Talán kevesebben tudják róla azt, hogy a 
képzőművészeti tehetségterületen alkotóként is tisztelhetjük. A tárlat – melyen Kormos Dénes mellett lánya, Kormos Tímea alkotásait is felvonultat-
ják – október 20-áig a hét minden napján 8 és 18 óra között tekinthető meg. Fotó: Juhász Ákos

Így alkot a művészben a látvány és a gondolat

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Senkit nem akar sürgetni, de 
valakinek most már lépéseket kell tennie, és ha mások 
nem tesznek, akkor ön majd tesz. Ha pedig ezzel gond­

juk van, akkor arra is készen áll, hogy megvédje magát.

Bika (04. 21.–05. 21.) Bal lábbal kelt, és kicsit mo­
gorva, könnyen megbántja azt is, akit nem is szeret­
ne. Vigyázzon, nehogy abba a kézbe harapjon, amelyik 

enni ad, vagy ahonnan simogatást kap, mert később hiányozni fog.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Tiszteletben tartja mások véle­
ményét, de elvárja ennek viszonzását. Csak azért, mert 
nincsenek egy véleményen, még nem kell haragban 

lenniük, de ön nem fog engedni az igazából.

Rák (06. 22.–07. 22.) Kiderül, hogy semmi sem az, 
aminek látszik, és lehet, hogy valaki végig az orránál 
fogva vezette önt. Ne tulajdonítson ennek túl nagy je­

lentőséget, inkább lépjen tovább, és legyen óvatosabb.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Ugrásra készen áll, de tudja, 
hogy még nincs itt az ön ideje. Amikor eljön a megfelelő 
pillanat, akkor azonban készen fog állni arra, hogy színre 

lépjen, és mindenkit lenyűgözzön felkészültségével.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Arra vár, hogy valakitől jelet 
kapjon, de amikor megkapja, rájön, hogy jobban sze­
retne maga dönteni. Álljon a saját lábára, de ne feledje, 

hogy ez azt jelenti, hogy a felelősséget is viselnie kell.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Azt sem bánja, ha elölről kell 
kezdenie mindent ahhoz, hogy elérje a célját, mert tudja, 
hogy megéri a dolog. Ha az eredményével igazán elége­

dett lesz, az kárpótolja majd mindenért.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Nehezére esik valaki olyan ta­
nácsát követnie, akiben nem bízik, vagy aki ön szerint sa­
ját maga még nem ért el semmit. Ha már tanácsot keres, 

akkor keresse olyannál, akire valóban felnéz.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) A lehetőség, amit keres, kar­
nyújtásnyira van öntől, csak észre kell vennie. Ne akarja 
makacsul azt az utat követni, amin elkezdett járni, mert 

ha rugalmasabb, könnyebben célba ér.

Bak (12. 22.–01. 20.) Olyan tapasztalatokat szerez­
het, amelyek felnyitják a szemét, és amelyek követ­
keztében egy kicsit máshogyan néz majd a világra. Ez 

először ijesztő lehet, de tudja, hogy ez a helyes út.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Nem akar senkinek az útjába 
állni, ha úgy érzi, hogy mennie kell, még akkor sem, ha ön 
szerint nem jó útra lép. Mindenkinek magának kell fele­

lősséget vállalnia, önnek is el kell engednie az irányítást.

Halak (02. 20.–03. 20.) Apró szívességet tesz valaki­
nek, ami neki viszont hatalmas segítség, és ezért sokáig 
hálás is lesz önnek. Amikor legközelebb önnek kell egy 

segítő kéz, ő is ott lesz, hogy kihúzza a bajból.

Akkor és most. Miskolc. Látkép – áll a száz évnél minden valószínű-
ség szerint már idősebb régi miskolci képeslapon. A felvételen jól 
beazonosíthatók a színház tornya és a Minorita, a belvárosi refor-
mátus, valamint a görögkeleti templom tornyai is, mint ahogyan a 
Pannónia szálló és a Sötétkapu is. A mai Művészetek Háza, vagyis 
az eredetileg Uránia, később Béke mozi épülete sem látható, he-
lyén egy épületegyüttes van, melyben a feliratok szerint Giret Béla 
és Bendrin Béla üzletei működtek. Az nem tudható, hogy a képeslap 
alapjául szolgáló felvétel pontosan mikor készült, az viszont biztos, 
hogy 1925 előtt, hiszen ebben az évben készült el Árva Pál tervei 
alapján a régi moziépület (amit 2005-2006-ban alakítottak át mű-
vészeti központtá). Illetve az is biztos, hogy 1898 után, hiszen a régi 
és az új felvétel is a Lévay József Református Gimnázium épületé-
nek egyik második emeleti tanterméből készült. (Tajthy Ákos szöve-
ge, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Horváth Csongor fotója)

Gazdikereső
Ezen a héten Ráment (6532.), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Győri kapu
Fajta: keverék
Kor: ~2021. 12. 01.
Neme: kan
Szín: fekete-barna
Súlya: 9 kg

Rámen egy tacskó méretű 
kis cukiság. Emberekkel és 
más kutyákkal is kedves. Fia-
tal, játékos, jutifalattal jól mo-
tiválható. Pórázon is ügyesen 
sétál.

Hirdetés
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